
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS  

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2005 M. SPALIO 12 D. 

ĮSAKYMO NR. 1V-329 „DĖL LEIDIMŲ LAIKINAI GYVENTI LIETUVOS 

RESPUBLIKOJE UŽSIENIEČIAMS IŠDAVIMO, KEITIMO, PANAIKINIMO, TAIP PAT 

ĮVERTINIMO, AR SANTUOKA, REGISTRUOTA PARTNERYSTĖ, ĮVAIKINIMAS AR 

ĮMONĖ YRA FIKTYVŪS, TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. spalio 16 d. Nr. 1V-700 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m. spalio 12 d. įsakymą 

Nr. 1V-329 „Dėl Leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečiams išdavimo, keitimo, 

panaikinimo, taip pat įvertinimo, ar santuoka, registruota partnerystė, įvaikinimas ar įmonė yra 

fiktyvūs, tvarkos aprašo patvirtinimo“:  

1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 28 

straipsnio 3 ir 4 dalimis, 29 straipsnio 2 dalimi, 31 straipsnio 1 dalimi, 34 straipsnio 3 dalimi, 34
1 

straipsnio 4 dalimi, 36 straipsniu, 43 straipsnio 4 dalimi, 45 straipsnio 5 dalimi, 51 straipsnio 1, 2, 3 

ir 5 dalimis, 141 straipsniu, Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo 5 

straipsnio 6 dalimi bei įgyvendindamas 2003 m. lapkričio 25 d. Tarybos direktyvą 2003/109/EB dėl 

trečiųjų valstybių piliečių, kurie yra ilgalaikiai gyventojai, statuso (OL 2004 m. specialusis 

leidimas, 19 skyrius, 6 tomas, p. 272) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2011 m. gegužės 11 d. 

Europos Parlamento, Tarybos direktyva 2011/51/ES (OL 2011 L 132, p. 1), 2009 m. gegužės 25 d. 

Tarybos direktyvą 2009/50/EB dėl trečiųjų šalių piliečių atvykimo ir apsigyvenimo sąlygų siekiant 

dirbti aukštos kvalifikacijos darbą (OL 2009 L 155, p. 17), 2011 m. gruodžio 13 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvą 2011/98/ES dėl vienos prašymų išduoti vieną leidimą trečiųjų 

šalių piliečiams gyventi ir dirbti valstybės narės teritorijoje pateikimo procedūros ir dėl valstybėje 

narėje teisėtai gyvenančių trečiųjų šalių darbuotojų bendrų teisių (OL 2011 L 343, p.1) ir 2014 m. 

gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2014/66/ES dėl bendrovės viduje 

perkeliamų trečiųjų šalių piliečių atvykimo ir apsigyvenimo sąlygų (OL 2014 L 157, p. 1):“. 

2. Papildau 5 punktu: 

„5. P a s k i r i u Migracijos departamentą ryšių palaikymo centru pagal direktyvos 

2003/109/EB 25 straipsnį, direktyvos 2009/50/EB 22 straipsnį ir direktyvos 2014/66/ES 26 

straipsnį.“ 

3. Nurodytuoju įsakymu patvirtintame Leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje 

užsieniečiams išdavimo, keitimo, panaikinimo, taip pat įvertinimo, ar santuoka, registruota 

partnerystė, įvaikinimas ar įmonė yra fiktyvūs, tvarkos apraše: 

3.1. Pakeičiu 4.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.2. Leidimo laikinai gyventi išdavimas arba pakeitimas ir įforminimas bendra tvarka – 

užsieniečio prašymo išduoti arba pakeisti leidimą nagrinėjimas ir sprendimo dėl jo priėmimas, 

leidimo laikinai gyventi įforminimas per Įstatymo 33 straipsnio 1 dalies 1, 1
1
, 2, 3 ar 5 punkte ir 34 

straipsnio 2 dalyje nustatytus terminus;“. 

3.2. Pakeičiu 4.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.3. Leidimo laikinai gyventi išdavimas arba pakeitimas ir įforminimas skubos tvarka – 

užsieniečio prašymu prašymo išduoti arba pakeisti leidimą nagrinėjimas ir sprendimo dėl jo 



 

 

2 

priėmimas, leidimo laikinai gyventi įforminimas per perpus trumpesnį terminą, negu nustatytas 

Įstatymo 33 straipsnio 1 dalies 1, 1
1
, 2, 3 ar 5 punkte ir 34 straipsnio 2 dalyje.“ 

3.3. Papildau 5
1
 punktu: 

„5
1
. Įstatymo 11 straipsnio 5

1
 dalyje nustatytu atveju priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos 

Respublikoje, ne vėliau nei likus 30 dienų iki planuojamo užsieniečio perkėlimo pateikia apie tai 

Migracijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – 

Migracijos departamentas) laisvos formos rašytinį pranešimą. Pranešime turi būti nurodyti 

planuojamo perkelti užsieniečio vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo data, pareigos priimančiojoje 

įmonėje bei gaunamo darbo užmokesčio dydis, judėjimo tarp priimančiųjų įmonių kitose Europos 

Sąjungos valstybėse narėse trukmė, priimančiosios (priimančiųjų) įmonės (įmonių) buveinės 

(buveinių) adresas (adresai). 

Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas, gavęs šio punkto pirmojoje 

pastraipoje nurodytą pranešimą, įsitikina, ar nėra viršijamas Įstatymo 11 straipsnio 5
1
 dalyje arba 

44
2
 straipsnio 6 dalyje nurodytas maksimalus buvimo terminas. Nustatęs, kad šis terminas yra 

viršijamas, įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas parengia Migracijos 

departamento rašto kitos Europos Sąjungos valstybės narės, išdavusios užsieniečiui leidimą laikinai 

gyventi kaip perkeltam įmonės viduje, kompetentingai institucijai ir šioje valstybėje įregistruotai 

priimančiajai įmonei, kuriuo prieštarauja šiame punkte nurodyto užsieniečio trumpalaikiam 

perkėlimui į Lietuvos Respubliką, projektą. Migracijos departamento direktoriaus ar jo įgalioto 

Migracijos departamento valstybės tarnautojo pasirašytas raštas išsiunčiamas ne vėliau kaip per 20 

kalendorinių dienų nuo šio punkto pirmojoje pastraipoje nurodyto pranešimo gavimo Migracijos 

departamente dienos.“ 

3.4. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Užsienietis, kuris pirmą kartą kreipiasi dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo, nustatytos 

formos prašymą išduoti leidimą lietuvių ar anglų (Aprašo 1 priedas) arba lietuvių ar rusų kalbomis 

(Aprašo 2 priedas) pateikia Įstatymo 28 straipsnyje nustatytoms institucijoms. Užsienietis, esantis 

Lietuvos Respublikos teritorijoje teisėtai, prašymą pateikia apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato migracijos padaliniui (toliau – migracijos tarnyba), kurio aptarnaujamoje teritorijoje jis 

ketina deklaruoti gyvenamąją vietą, išskyrus Aprašo 6
1 

ir 6
2 
punktuose nurodytus atvejus.“ 

3.5. Pakeičiu 6
1
 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6
1
. Užsienietis, esantis Lietuvos Respublikos teritorijoje teisėtai, Aprašo 6 punkte nurodytą 

prašymą išduoti leidimą pateikia Migracijos departamentui, jeigu: 

6
1
.1. jis dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo kreipiasi Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4

1 
ar 

5
1
 punkte arba 45 straipsnio 1 dalies 1, 2, 2

1
 ar 2

2
 punkte nustatytu pagrindu; 

6
1
.2. jis yra Aprašo 6

1
.1 papunktyje nurodyto užsieniečio šeimos narys.“ 

3.6. Pakeičiu 7
1
 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7
1
. Užsienietis Aprašo 7 punkte nurodytą prašymą pakeisti leidimą pateikia Migracijos 

departamentui, jeigu jis dėl leidimo laikinai gyventi keitimo kreipiasi Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 

5
1
 punkte arba 45 straipsnio 1 dalies 1, 2, 2

1
 ar 2

2
 punkte nustatytu pagrindu.“ 

3.7. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Užsienietis prašymą išduoti arba pakeisti leidimą pateikia asmeniškai, išskyrus Įstatymo 

28 straipsnio 4 dalyje ir Aprašo 9–12 punktuose nurodytus atvejus.  

Priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, užsieniečio prašymą išduoti ar pakeisti 

leidimą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
2
 punkte nustatytu pagrindu pateikia  migracijos tarnybai, 

kurios aptarnaujamoje teritorijoje užsienietis ketina deklaruoti gyvenamąją vietą. Kai užsieniečio 

prašymą išduoti ar pakeisti leidimą pateikia ne pats užsienietis, o Įstatymo 43 straipsnio 2 dalyje, 44 

straipsnio 4 dalyje, 44
1
 straipsnio 2 dalyje ar 49

2
 straipsnio 2 dalyje nurodyti  subjektai,  prašymas 

teikiamas tai vidaus reikalų ministro įgaliotai institucijai, kuriai pagal Aprašą tokį prašymą pateikia 

pats užsienietis.“ 

3.8. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Šeimos nario, atvykstančio gyventi į Lietuvos Respubliką kartu su užsieniečiu, kuris dėl 

leidimo laikinai gyventi išdavimo kreipiasi Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
1
, 4

2
,
 
5

1
 ar 13 punkte 

nustatytu pagrindu arba šio straipsnio 1 dalies 14 punkte nustatytu pagrindu ir atitinka Įstatymo 43 



 

 

3 

straipsnio 6 dalies 3 punkte nurodytą sąlygą, arba Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 1, 2, 2
1
 ar 2

2
 

punkte nustatytu pagrindu, arba kartu su užsieniečiu, nurodytu Įstatymo 43 straipsnio 6 dalies 4 ar 5 

punkte, taip pat šeimos nario, atvykstančio gyventi į Lietuvos Respubliką pas užsienietį, nurodytą 

Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 4, 5 ar 6 punkte, prašymą išduoti leidimą gali užpildyti ir pateikti 

užsienietis, kurio šeimos narys atvyksta šeimos susijungimo tikslu, arba vienas iš pilnamečių šeimos 

narių.“ 

3.9. Pripažįstu netekusiu galios 13 punktą. 

3.10. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Užsienietis, pateikdamas Lietuvos Respublikos diplomatinei atstovybei ar konsulinei 

įstaigai užsienyje (toliau – konsulinė įstaiga) prašymą išduoti leidimą, privalo sumokėti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatyto tarifo konsulinį mokestį už dokumentų dėl leidimo laikinai 

gyventi išdavimo priėmimą ir perdavimą, išskyrus atvejus, kai įstatymų nustatyta tvarka jis yra 

atleistas nuo konsulinio mokesčio.“ 

3.11. Pakeičiu 17.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.5. Aprašo 24.1–24.3
2
, 24.6–24.34 papunkčiuose ir 27 punkte nurodytus dokumentus, 

patvirtinančius leidimo laikinai gyventi išdavimo ar keitimo pagrindą, kuriuo užsienietis siekia gauti 

arba pasikeisti leidimą laikinai gyventi. Aprašo 24.17.1 papunktyje nurodytus dokumentus 

užsienietis gali pateikti iki prašymo išduoti leidimą nagrinėjimo termino pabaigos.“ 

3.12. Pakeičiu 17.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.6. dokumentus, patvirtinančius, kad užsienietis turi pakankamai lėšų ir (ar) gauna 

reguliarių pajamų, kurių pakanka pragyventi Lietuvos Respublikoje. Užsieniečio turimas 

pragyvenimo lėšų dydis vertinamas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro nustatytą pragyvenimo Lietuvos Respublikoje lėšų dydį, kuris gali būti laikomas 

pakankamu pragyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečiui, prašančiam išduoti leidimą gyventi. Kai 

užsienietis prašo išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 1 punkte 

nurodytu pagrindu, jis turi papildomai pateikti dokumentą, patvirtinantį, kad turi pakankamai lėšų 

studijoms ir grįžimo kelionės išlaidoms apmokėti (pavyzdžiui, banko pažyma, Lietuvos 

Respublikoje įregistruotos mokslo ir studijų institucijos (toliau – mokslo ir studijų institucija) raštas, 

patvirtinantis, kad jis turi pakankamai lėšų studijoms ir grįžimo kelionės išlaidoms apmokėti);“. 

3.13. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Aprašo 17.2 papunkčio reikalavimas netaikomas užsieniečiui, jei jo prašymą išduoti 

leidimą pateikia Įstatymo 28 straipsnio 4 dalyje arba Aprašo 12 punkte nurodytas asmuo ir paties 

užsieniečio nėra Lietuvos Respublikoje.“ 

3.14. Papildau nauju 24.3
1
 papunkčiu: 

„24.3
1
. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4

2
 punkte nurodytą pagrindą: 

24.3
1
.1. priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, tarpininkavimo raštas; 

24.3
1
.2. dokumentai, patvirtinantys, kad Lietuvos Respublikoje įsteigta įmonė yra  užsienio 

valstybėje, kuri nėra Europos Sąjungos valstybė narė, įsteigtos įmonės atstovybė, filialas ar tai pačiai 

įmonių grupei priklausanti įmonė; 

24.3
1
.3. užsienio valstybėje, kuri nėra Europos Sąjungos valstybė narė, įsteigtos įmonės su 

perkeliamu įmonės viduje užsieniečiu sudaryta darbo sutartis; 

24.3
1
.4. užsienio valstybėje, kuri nėra Europos Sąjungos valstybė narė, įsteigtos įmonės 

paskyrimo raštas, kuriame nurodyta perkėlimo įmonės viduje trukmė, priimančiosios (priimančiųjų) 

įmonės (įmonių) buveinės (buveinių) adresas (adresai), pareigos, į kurias užsienietis perkeliamas 

įmonės viduje, ir jam paskirtas darbo užmokestis bei įsipareigota, kad, pasibaigus perkėlimo įmonės 

viduje laikotarpiui, užsienietis bus perkeltas atgal į užsienio valstybėje, kuri nėra Europos Sąjungos 

valstybė narė, įsteigtą įmonę; 

24.3
1
.5. kai užsienietis perkeliamas įmonės viduje kaip vadovas – dokumentai, 

patvirtinantys, kad užsienietis atitinka Įstatymo 44
2
 straipsnio 1 dalies 1 punkto a–c papunkčių 

reikalavimus (pavyzdžiui, darbo sutartys, paskyrimo raštas, aukštojo mokslo diplomas, užsieniečio 

gyvenimo aprašymas, dokumentas, kuriuo patvirtinta įmonės organizacinė struktūra); 

24.3
1
.6. kai užsienietis perkeliamas įmonės viduje kaip specialistas – dokumentai, 

patvirtinantys, kad užsienietis atitinka Įstatymo 44
2
 straipsnio 1 dalies 2 punkto a ir b papunkčių 



 

 

4 

reikalavimus (pavyzdžiui, darbo sutartys, aukštojo mokslo diplomas, užsieniečio gyvenimo 

aprašymas); 

24.3
1
.7. kai užsienietis perkeliamas įmonės viduje kaip darbuotojas stažuotojas – stažuotės 

sutartis, atitinkanti Įstatymo 44
2
 straipsnio 1 dalies 3 punkto a papunkčio reikalavimus, ir 

dokumentai, patvirtinantys, kad užsienietis atitinka Įstatymo 44
2
 straipsnio 1 dalies 3 punkto b, c ir d 

papunkčių reikalavimus (aukštojo mokslo diplomas ir kiti dokumentai,  pavyzdžiui, darbo sutartis); 

24.3
1
.8. kai užsienietis turi kitos Europos Sąjungos valstybės narės išduotą galiojantį leidimą 

laikinai gyventi kaip perkeltas įmonės viduje ir atvyksta į priimančiąją įmonę, įsteigtą Lietuvos 

Respublikoje, ilgesniam negu 90 dienų per 180 dienų laikotarpiui – kitos Europos Sąjungos 

valstybės narės išduotas galiojantis leidimas laikinai gyventi kaip perkeltam įmonės viduje; 

24.3
1
.9. jeigu užsienietis dirbs priimančiojoje įmonėje, įsteigtoje Lietuvos Respublikoje, 

pagal reglamentuojamą profesiją – dokumentas, patvirtinantis, kad užsienietis atitinka Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose nustatytas sąlygas vykdyti reglamentuojamą profesinę veiklą;“.  

3.15. Buvusį 24.3
1
 papunktį laikau 24.3

2
 papunkčiu. 

3.16. Pakeičiu 24.11.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.11.3. dokumentai, patvirtinantys, kad nepilnametis užsienietis atvyksta kartu su vienu iš 

tėvų, kuris dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo kreipiasi Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
1
, 4

2
, 5

1
 ar 

13 punkte nustatytu pagrindu, ar vieno iš tėvų leidimas laikinai gyventi, išduotas Įstatymo 40 

straipsnio 1 dalies 4
1
, 4

2
, 5

1
 ar 13 punkte nustatytu pagrindu, ir šeiminius ryšius su atvykstančiu 

nepilnamečiu užsieniečiu patvirtinantys dokumentai; arba“. 

3.17. Pripažįstu netekusiu galios 24.11.8 papunktį. 

3.18. Pakeičiu 24.11.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.11.9. vieno iš tėvų, globojančio nepilnametį užsienietį, leidimas laikinai gyventi, 

šeiminius ryšius su atvykstančiu nepilnamečiu užsieniečiu patvirtinantys dokumentai, santuoką 

patvirtinantis dokumentas ir sutuoktinio Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinantis dokumentas, 

leidimas nuolat gyventi ar leidimas laikinai gyventi, išduotas Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
1
, 4

2
, 

5
1
, 13 ar 14 punkte nustatytu pagrindu, arba šio sutuoktinio leidimas laikinai gyventi ir dokumentai, 

patvirtinantys, kad jis yra atvykęs stažuoti mokslo ir studijų institucijose pagal Lietuvos Respublikos 

tarptautines sutartis arba pagal Europos Sąjungos akademinių mainų su trečiosiomis valstybėmis  

programas arba kad jis, tiesiogiai dalyvaudamas valstybei svarbiuose projektuose, yra investavęs 

Lietuvos Respublikoje nuosavą, skolintą ar patikėjimo teise valdomą ir naudojamą turtą, arba 

sutuoktinio leidimas laikinai gyventi, išduotas Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 1, 2, 2
1
 ar 2

2
 punkte 

nustatytu pagrindu, arba dokumentai, patvirtinantys, kad šis sutuoktinis pragyveno Lietuvos 

Respublikoje pastaruosius 2 metus ir turi ne mažiau kaip 1 metus galiojantį leidimą laikinai gyventi, 

Aprašo 36 punkte nurodyti dokumentai, patvirtinantys jo pagrįstas perspektyvas įgyti teisę nuolat 

gyventi Lietuvos Respublikoje;“. 

3.19. Pakeičiu 24.14.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.14.3. dokumentai, patvirtinantys, kad užsienietis atvyksta kartu su sutuoktiniu arba 

asmeniu, su kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis, siekiančiu gauti leidimą laikinai 

gyventi Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
1
, 4

2
, 5

1 
ar 13 punkte nustatytu pagrindu, ar sutuoktinio arba 

asmens, su kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis, leidimas laikinai gyventi, išduotas 

Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
1
, 4

2
, 5

1 
ar 13 punkte nustatytu pagrindu, ir santuoką patvirtinantis 

dokumentas arba registruotos partnerystės sutartis; arba“. 

3.20. Pakeičiu 24.14.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.14.7. dokumentai, patvirtinantys, kad užsienietis atvyksta kartu su sutuoktiniu arba 

asmeniu, su kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis, siekiančiu gauti leidimą laikinai 

gyventi Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 1, 2, 2
1
 ar 2

2
 punkte nustatytu pagrindu, ar sutuoktinio arba 

asmens, su kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis leidimas laikinai gyventi, išduotas 

Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 1, 2, 2
1
 ar 2

2
 punkte nustatytu pagrindu, ir santuoką patvirtinantis 

dokumentas arba registruotos partnerystės sutartis;“. 

3.21. Pripažįstu netekusiu galios 24.14.8 papunktį. 

3.22. Pakeičiu 24.15.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 



 

 

5 

„24.15.3. dokumentai, patvirtinantys, kad užsienietis atvyksta kartu su užsieniečiu, kuris dėl 

leidimo laikinai gyventi išdavimo kreipiasi Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
1
, 4

2
, 5

1 
ar 13 punkte 

nustatytu pagrindu, ar užsieniečio, pas kurį atvyksta jo šeimos narys, leidimas laikinai gyventi, 

išduotas Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
1
, 4

2
, 5

1 
ar 13 punkte nustatytu pagrindu, ir dokumentai, 

patvirtinantys, kad atvykstantis užsienietis yra pirmos eilės tiesiosios aukštutinės linijos giminaitis, 

išlaikomas ne mažiau kaip vienus metus ir negalintis pasinaudoti kitų šeimos narių, gyvenančių 

užsienio valstybėje, parama; arba“. 

3.23. Pakeičiu 24.15.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.15.7. dokumentai, patvirtinantys, kad užsienietis atvyksta kartu su užsieniečiu, kuris dėl 

leidimo laikinai gyventi išdavimo kreipiasi Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 1, 2, 2
1
 ar 2

2
 punkte 

nustatytu pagrindu, ar užsieniečio, pas kurį atvyksta jo šeimos narys, leidimas laikinai gyventi, 

išduotas Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 1, 2, 2
1
 ar 2

2
 punkte nustatytu pagrindu, ir dokumentai, 

patvirtinantys, kad atvykstantis užsienietis yra pirmos eilės tiesiosios aukštutinės linijos giminaitis, 

išlaikomas ne mažiau kaip vienus metus ir negalintis pasinaudoti kitų šeimos narių, gyvenančių 

užsienio valstybėje, parama;“. 

3.24. Pripažįstu netekusiu galios 24.15.8 papunktį. 

3.25. Pakeičiu 24.19 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.19. Įstatymo 44 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytą pagrindą – priimančio 

(kviečiančio) Juridinių asmenų registre įregistruoto privataus juridinio asmens (toliau – įmonė), 

filialo ar atstovybės tarpininkavimo raštas, Europos Sąjungos ar Europos laisvosios prekybos 

asociacijos valstybės narės kompetentingos įstaigos išduota pažyma, patvirtinanti, kad užsienietis 

yra apdraustas socialiniu draudimu, ir siunčiančios užsienietį Europos Sąjungos ar Europos 

laisvosios prekybos asociacijos valstybės narės įmonės raštas, patvirtinantis, kad užsienietis yra šios 

įmonės nuolatinis darbuotojas, atsiunčiamas laikinai dirbti į Lietuvos Respubliką;“. 

3.26. Pakeičiu 34 punktą ir jį išdėstau taip: 

„34. Aprašo 24.1 ir 24.2 papunkčiuose nurodyti teisės į Lietuvos Respublikos pilietybę 

išsaugojimo pažymėjimas (išduotas iki 2013 m. sausio 1 d.), teisę atkurti Lietuvos Respublikos 

pilietybę patvirtinantis pažymėjimas ar lietuvių kilmę patvirtinantis pažymėjimas (išduoti po 2013 

m. sausio 1 d.), 24.10, 24.12 ir 24.14.1 papunkčiuose nurodytas Lietuvos Respublikos pilietybę 

patvirtinantis dokumentas, 24.11.1, 24.11.9, 24.14.1 ir 24.15.1 papunkčiuose nurodytas leidimas 

nuolat gyventi, 24.13 papunktyje nurodytas leidimas laikinai gyventi arba leidimas nuolat gyventi, 

24.16 papunktyje nurodyti leidimai nuolat gyventi, taip pat 24.11.2–24.11.9, 24.14.2–24.14.7, 

24.15.2–24.15.7 ir 27.2.1 papunkčiuose nurodytas leidimas laikinai gyventi ir 36 punkte nurodyti 

dokumentai pateikiami tik tokiu atveju, kai prašymas išduoti leidimą pateikiamas konsulinei įstaigai, 

o Aprašo 24.10, 24.11.1–24.11.9, 24.12, 24.16 ir 25.2.2 papunkčiuose nurodyti šeiminius ryšius su 

atvykstančiu užsieniečiu patvirtinantys dokumentai, 24.11.9, 24.14.1–24.14.3, 24.14.5–24.14.7 

papunkčiuose nurodytas santuoką patvirtinantis dokumentas, 24.13 papunktyje nurodyti 

dokumentai, patvirtinantys, kad užsienietis atvyksta pas nepilnametį vaiką, 24.15.1–24.15.7 

papunkčiuose nurodyti dokumentai, patvirtinantys, kad atvykstantis užsienietis yra pirmos eilės 

tiesiosios aukštutinės linijos giminaitis, 27.2.2 papunktyje nurodyti dokumentai, patvirtinantys, kad 

atvykstantis užsienietis yra užsieniečio, su kuriuo ar pas kurį atvyksta, jo sutuoktinio ar asmens, su 

kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis, nepilnametis vaikas arba pirmos eilės tiesiosios 

aukštutinės linijos giminaitis, taip pat 24.17 papunktyje nurodytas santuokos nutraukimą arba 

šeimos nario mirtį patvirtinantis dokumentas, 29.2 papunktyje nurodytas dokumentas – tik tokiu 

atveju, kai prašymas išduoti leidimą pateikiamas konsulinei įstaigai arba kai Lietuvos Respublikos 

gyventojų registre (toliau – Gyventojų registras) nėra duomenų apie šeiminius ryšius su atvykstančiu 

užsieniečiu, santuokos sudarymą, jos nutraukimą, šeimos nario mirtį ar vaiko gimimą.“ 

3.27. Pakeičiu 37 punktą ir jį išdėstau taip: 

„37. Aprašo 24.3, 24.3
1
.1, 24.8, 24.18, 24.19, 24.23, 24.24, 24.26–24.32, 27.1 ir 27.2.1 

papunkčiuose  nurodytame tarpininkavimo rašte pateikiami šie duomenys: užsieniečio, kuriam reikia 

leidimo laikinai gyventi, vardas (-ai), pavardė (-ės), pilietybė, gimimo data ir vieta, apsigyvenimo 

Lietuvos Respublikoje tikslas ir laikas, numatoma užsieniečio gyvenamoji vieta Lietuvos 



 

 

6 

Respublikoje ir lėšų ar reguliarių pajamų, iš kurių užsienietis ketina gyventi buvimo Lietuvos 

Respublikoje laikotarpiu, šaltinis.“ 

3.28. Papildau 37
1 
punktu: 

„37
1
. Jeigu užsienietis, kuris perkeliamas įmonės viduje, kreipiasi su prašymu išduoti arba 

pakeisti leidimą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
2
 punkte nurodytu pagrindu, Aprašo 24.3

1
.1 

papunktyje nurodytame tarpininkavimo rašte papildomai nurodama apie numatomą įmonės viduje 

perkeliamo užsieniečio judėjimą į priimančiąsias įmones, įsteigtas kitose Europos Sąjungos 

valstybėse narėse (nepaisant to, ar perkėlimas į priimančiąją įmonę, įsteigtą kitoje Europos Sąjungos 

valstybėje narėje, truks ne ilgiau negu 90 dienų per 180 dienų laikotarpį ar ilgesnį laikotarpį).“ 

3.29. Pakeičiu 38 punktą ir jį išdėstau taip: 

„38. Jeigu užsienietis, nurodytas Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 1 ar 2 punkte, keičia leidimą 

laikinai gyventi ir studijuodamas ar mokydamasis dirba, Aprašo 24.29 ar 24.30 papunktyje 

nurodytame tarpininkavimo rašte nurodoma, kad užsienietis studijuodamas ar mokydamasis laikosi 

apribojimo, nustatyto Įstatymo 46 straipsnio 4 dalyje. Jeigu leidimą laikinai gyventi keičia 

užsienietis, nurodytas Įstatymo 46 straipsnio 5 dalyje, tai Aprašo 24.29 ir 24.30 papunkčiuose 

nurodytuose tarpininkavimo raštuose nurodoma paskutinė mokymosi diena, nuo kurios 

skaičiuojamas 6 mėnesių terminas.“ 

3.30. Pakeičiu 39 punktą ir jį išdėstau taip: 

„39. Kai prašymas išduoti leidimą pateikiamas konsulinei įstaigai, kartu su prašymu išduoti 

leidimą pateikiami dokumentų originalai ir šių dokumentų, kurių originalai reikalingi pačiam 

užsieniečiui, kopijos arba dokumentų (išskyrus Aprašo 17.1 papunktyje nurodytą dokumentą, 24.3, 

24.3
1
.1, 24.8, 24.18, 24.19, 24.23, 24.24, 24.26–24.32, 27.1 ir 27.2.1 papunkčiuose nurodytą 

tarpininkavimo raštą) kopijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos notariato įstatymo 26, 27 ar 27
1
 

straipsnyje arba Aprašo 9 punkte nurodyto asmens, o kai prašymas išduoti arba pakeisti leidimą 

pateikiamas migracijos tarnybai arba Migracijos departamentui – dokumentų, kai šiuos dokumentus 

pateikti būtina, originalai arba jų (išskyrus Aprašo 17.1–17.3, 29.1 papunkčiuose nurodytus 

dokumentus, 24.3, 24.3
1
.1, 24.8, 24.18, 24.19, 24.23, 24.24, 24.26–24.32, 27.1 ir 27.2.1 

papunkčiuose nurodytą tarpininkavimo raštą) kopijos, patvirtintos Notariato įstatymo 26, 27 ar 27
1
 

straipsnyje arba Aprašo 9 punkte nurodyto asmens. Jeigu užsieniečio prašymą išduoti leidimą 

migracijos tarnybai pateikia Įstatymo 28 straipsnio 4 dalyje arba Aprašo 12 punkte nurodytas asmuo, 

tai pateikiamas Aprašo 17.1 papunktyje nurodyto dokumento originalas arba šio dokumento kopija 

(padaromos visų šio dokumento lapų, kuriuose yra įrašai ir (ar) žymos, kopijos), patvirtinta 

Notariato įstatymo 26, 27 ar 27
1
 straipsnyje nurodyto asmens. Konsulinei įstaigai, migracijos 

tarnybai arba Migracijos departamentui gali būti teikiamos Įstatymo 44 straipsnio 4 dalyje, 44
1
 

straipsnio 2 dalyje, 45 straipsnio 1 dalies 1, 2
1
 ar 2

2
 punkte ar 49

2
 straipsnio 2 dalyje nurodytų 

subjektų vadovų parašu ir antspaudu, jeigu šie subjektai privalo turėti antspaudą, patvirtintos šių 

subjektų sudarytų dokumentų kopijos.“ 

3.31. Pakeičiu 40 punktą ir jį išdėstau taip: 

„40. Kai kartu su prašymu išduoti arba pakeisti leidimą būtina pateikti užsienyje išduotus 

dokumentus, tai šie dokumentai, išskyrus Aprašo 17.1, 24.3
1
.8 ir 24.9 papunkčiuose nurodytus 

dokumentus, turi būti pateikti kartu su vertėjo parašu patvirtintu vertimu į lietuvių kalbą.“ 

3.32. Papildau nauju 43.7 papunkčiu: 

„43.7. kai užsienietis pateikia prašymą išduoti leidimą pagal Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 

4
1
 ar 4

2
 punktą arba kaip tokio užsieniečio šeimos narys, esant techninėms sąlygoms, padaro 

prašymo ir kartu pateiktų dokumentų skaitmenines kopijas ir jas nedelsdamas perduoda Migracijos 

departamentui;“. 

3.33. Buvusį 43.7 papunktį laikau 43.8 papunkčiu. 

3.34. Pakeičiu 44.8.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„44.8.3. Aprašo 6
2 

ir 7
2 

punktuose nurodytais atvejais patikrinti Užsieniečių registre – ar 

užsienietis, kurio šeimos narys kreipiasi dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo ar keitimo, turi 

galiojantį leidimą laikinai gyventi, išduotą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
1 

ar 5
1
 punkte arba 45 

straipsnio 1 dalies 1, 2, 2
1
 ar 2

2  punkte nustatytu pagrindu;“. 

3.35. Papildau 44.8
1
 papunkčiu: 



 

 

7 

„44.8
1
. kai užsienietis kreipiasi su prašymu išduoti arba pakeisti leidimą Įstatymo 44

2
 

straipsnio pagrindu – patikrinti Juridinių asmenų registre, ar šiame registre yra įregistruota 

priimančioji įmonė, į kurią užsienietis yra perkeliamas įmonės viduje, ir išspausdinti šio registro 

duomenų lapą;“. 

3.36. Pakeičiu 44.11 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„44.11. padaryti reikiamų dokumentų (išskyrus Aprašo 24.3, 24.3
1
.1, 24.8, 24.18, 24.19, 

24.23, 24.24, 24.26–24.32, 27.1 ir 27.2.1 papunkčiuose nurodytą tarpininkavimo raštą) kopijas 

(kopijuojant Aprašo 17.1 papunktyje nurodytą dokumentą, padaromos visų šio dokumento lapų, 

kuriuose yra įrašai ir (ar) žymos, kopijos) ir jas patvirtinti teisės aktų nustatyta tvarka, o dokumentų 

originalus grąžinti juos pateikusiam asmeniui. Jeigu užsienietis yra pateikęs dokumentų kopijas, 

patvirtintas teisės aktų nustatyta tvarka, tai šio punkto reikalavimas padaryti reikiamų dokumentų 

kopijas nevykdomas;“. 

3.37. Pakeičiu 47 punktą ir jį išdėstau taip: 

„47. Kai prašymas išduoti leidimą pateiktas konsulinei įstaigai arba Migracijos 

departamentui, įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas iš konsulinės įstaigos 

atsiųstų ar užsieniečio pateiktų dokumentų leidimui laikinai gyventi gauti ir Aprašo 44.5 papunktyje 

nurodyto Nekilnojamojo turto registro duomenų lapo, Aprašo 44.8.2 papunktyje nurodyto (-ų) 

Gyventojų registro duomenų lapo (-ų) arba Aprašo 44.8
1
 ar 44.9 papunktyje nurodytų Juridinių 

asmenų registro ir Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos informacinės sistemos duomenų 

lapų, kai šiuos duomenų lapus išspausdinti būtina, suformuoja užsieniečio bylą arba minėtus 

dokumentus prideda prie Migracijos departamente esančios užsieniečio bylos dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės, dėl teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinančio pažymėjimo 

ar lietuvių kilmę patvirtinančio pažymėjimo išdavimo, dėl užsieniečio išsiuntimo iš Lietuvos 

Respublikos, sprendimo sustabdyti sprendimo dėl užsieniečio išsiuntimo iš Lietuvos Respublikos 

vykdymą ar panaikinti sprendimą dėl išsiuntimo iš Lietuvos Respublikos, dėl jo grąžinimo į užsienio 

valstybę arba dėl leidimo gyventi Lietuvos Respublikoje išdavimo.“ 

3.38. Pakeičiu 52 punktą ir jį išdėstau taip: 

„52. Kai Aprašo 60.1–60.4 papunkčiuose nurodytais atvejais užsienio prašymas pakeisti 

leidimą turi būti nagrinėjamas Migracijos departamente, migracijos tarnyba ne vėliau kaip per 5 

darbo dienas nuo prašymo pakeisti leidimą bendra tvarka gavimo migracijos tarnyboje dienos arba 

ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo prašymo pakeisti leidimą skubos tvarka gavimo migracijos 

tarnyboje dienos užsieniečio, nurodyto Aprašo 60.1, 60.2, 60.3 ar 60.4 papunktyje, bylą išsiunčia 

Migracijos departamentui sprendimui priimti.“ 

3.39. Pakeičiu 54 punktą ir jį išdėstau taip: 

„54. Prašymą išduoti leidimą nagrinėja įgaliotas Migracijos departamento valstybės 

tarnautojas, o atitinkamą sprendimą priima Migracijos departamento direktorius ar jo įgaliotas 

Migracijos departamento valstybės tarnautojas (kai jis nėra tas pats valstybės tarnautojas, kuris 

priėmė ir (ar) nagrinėjo to paties užsieniečio prašymą išduoti arba pakeisti leidimą).“ 

3.40. Pakeičiu 55 punktą ir jį išdėstau taip: 

„55. Prašymas išduoti leidimą bendra tvarka turi būti išnagrinėtas ir sprendimas dėl jo 

priimtas per Įstatymo 33 straipsnio 1 dalyje nustatytus terminus, skaičiuojant nuo prašymo 

pateikimo Migracijos departamentui, migracijos tarnybai ar konsulinei įstaigai dienos, o prašymas 

išduoti leidimą skubos tvarka – per perpus trumpesnius terminus, skaičiuojant nuo prašymo 

pateikimo Migracijos departamentui arba migracijos tarnybai dienos. Įstatymo 33 straipsnio 1 dalies 

1
1
 punkte nurodyto užsieniečio prašymas išduoti leidimą skubos tvarka turi būti išnagrinėtas ir 

sprendimas dėl jo priimtas ne vėliau kaip per 45 kalendorines dienas nuo prašymo pateikimo 

Migracijos departamentui dienos.“ 

3.41. Pripažįstu netekusiu galios 56 punktą. 

3.42. Pripažįstu netekusiu galios 57 punktą. 

3.43. Pakeičiu 60 punktą ir jį išdėstau taip: 

„60. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas nagrinėja: 

60.1. užsieniečio prašymą pakeisti leidimą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
2
 punkte nustatytu 

pagrindu ir šio užsieniečio šeimos nario prašymą pakeisti leidimą; 



 

 

8 

60.2. užsieniečio prašymą pakeisti leidimą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 10 punkte 

nustatytu pagrindu; 

60.3. užsieniečio prašymą pakeisti leidimą Aprašo 7
1
 ir 7

2
 punktuose nurodytais atvejais; 

60.4. užsieniečio prašymą pakeisti leidimą kitu Įstatyme nustatytu pagrindu, nei tuo, pagal 

kurį buvo išduotas jo turimas leidimas laikinai gyventi; 

60.5. užsieniečio prašymą leisti pakeisti darbdavį.“ 

3.44. Pakeičiu 60
1 
punktą ir jį išdėstau taip: 

„60
1
. Aprašo 60 punkte nurodytais atvejais Įstatymo 51 straipsnio 3 dalyje ir 44

1 
straipsnio 5 

dalyje nurodytą sprendimą priima Migracijos departamento direktorius ar jo įgaliotas Migracijos 

departamento valstybės tarnautojas (kai jis nėra tas pats valstybės tarnautojas, kuris priėmė ir (ar) 

nagrinėjo to paties užsieniečio prašymą išduoti arba pakeisti leidimą).“ 

3.45. Pakeičiu 61 punktą ir jį išdėstau taip: 

„61. Užsieniečio prašymą pakeisti leidimą, išskyrus Aprašo 60.1–60.4 papunkčiuose 

nurodytus atvejus, nagrinėja įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas, o Įstatymo 51 

straipsnio 3 dalyje nurodytą sprendimą pakeisti leidimą laikinai gyventi priima migracijos tarnybos 

viršininkas ar kitas apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininko įgaliotas migracijos 

tarnybos valstybės tarnautojas (kai jis nėra tas pats valstybės tarnautojas, kuris priėmė ir (ar) 

nagrinėjo to paties užsieniečio prašymą pakeisti leidimą) (toliau – įgaliotas priimti sprendimą 

valstybės tarnautojas), išskyrus Aprašo 87 punkte nurodytus atvejus.“ 

3.46. Pakeičiu 63.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„63.2. Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos (toliau – Valstybės sienos apsaugos tarnyba) Aprašo 77 punkte nustatyta tvarka, 

Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos 

departamentas) Aprašo 77
1
,
 
78 punktuose nustatyta tvarka, Kauno teritorinė muitinė Aprašo 81 

punkte nustatyta tvarka, Valstybinė darbo inspekcija prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos (toliau – Valstybinė darbo inspekcija) Aprašo 81
1 

punkte nustatyta tvarka ar 

Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas Aprašo 82 punkte nustatyta tvarka 

informavo, kad dėl svarbių priežasčių negali pateikti išvados arba neturi galimybės atsakyti į 

paklausimą per nustatytą terminą;“. 

3.47. Pakeičiu 63.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„63.3. negautas atsakymas į Aprašo 71.4 ar 71.11.6 papunktyje arba 79 punkte nurodytą 

paklausimą;“. 

3.48. Pakeičiu 63.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„63.9. atliekamas Aprašo 101 punkte nurodytas patikrinimas, ar nėra rimto pagrindo manyti, 

kad įmonė, kurios dalyvis ar vadovas yra užsienietis, arba priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos 

Respublikoje, yra fiktyvi;“. 

3.49. Pakeičiu 68 punktą ir jį išdėstau taip: 

„68. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas, gavęs užsieniečio bylą iš 

migracijos tarnybos, ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo užsieniečio bylos gavimo Migracijos 

departamente dienos arba ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo užsieniečio bylos gavimo 

Migracijos departamente dienos, kai toks prašymas nagrinėjamas pagal Įstatymo 33 straipsnio 1 

dalies 3 punktą skubos tvarka, privalo patikrinti, ar prašymas išduoti arba pakeisti leidimą priimtas 

nepažeidžiant Aprašo 44.10 papunkčio reikalavimo. Jeigu nustatoma, kad prašymas išduoti arba 

pakeisti leidimą migracijos tarnyboje priimtas, nors jis turėjo būti nepriimtas ir grąžintas jį 

pateikusiam asmeniui, tai įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas, atlikęs Aprašo 

71, 75, 77–79, 81
1
, 82 punktuose nurodytus veiksmus, užsieniečio bylą nedelsdamas grąžina 

prašymą išduoti arba pakeisti leidimą priėmusiai migracijos tarnybai, lydraštyje nurodydamas, 

kokius reikiamus duomenis ir (ar) dokumentus būtina pateikti ne vėliau kaip prieš 10 dienų iki 

prašymo išduoti arba pakeisti leidimą nagrinėjimo termino pabaigos arba ne vėliau kaip prieš 5 

dienas iki prašymo išduoti arba pakeisti leidimą nagrinėjimo termino pabaigos, jei toks prašymas 

nagrinėjimas skubos tvarka, norint užsieniečiui gauti ar pasikeisti leidimą laikinai 

gyventi.  Migracijos tarnyba, gavusi užsieniečio bylą, nedelsdama raštu informuoja prašymą išduoti 

arba pakeisti leidimą pateikusį asmenį ne vėliau kaip prieš 1 mėnesį iki prašymo išduoti arba 



 

 

9 

pakeisti leidimą  nagrinėjimo termino pabaigos, kai prašymas išduoti arba pakeisti leidimą 

nagrinėjamas bendra tvarka, arba ne vėliau kaip prieš 10 dienų iki prašymo išduoti arba pakeisti 

leidimą nagrinėjimo termino pabaigos, kai prašymas išduoti arba pakeisti leidimą nagrinėjamas 

skubos tvarka, pateikti šiai tarnybai lydraštyje nurodytus duomenis ir (ar) dokumentus. Kai 

migracijos tarnyba gauna reikiamus duomenis ir (ar) dokumentus arba jų per nurodytą terminą 

negauna, ši tarnyba užsieniečio bylą grąžina Migracijos departamentui vienam iš Aprašo 108 punkte 

nurodytų sprendimų priimti.“ 

3.50. Pakeičiu 70 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„70. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas, Aprašo 43.7 ar 43.8 papunktyje 

nustatyta tvarka gavęs užsieniečio prašymą išduoti leidimą ir kartu su juo pateiktus dokumentus iš 

konsulinės įstaigos, per 10 darbo dienų nuo šio prašymo gavimo Migracijos departamente dienos 

privalo:“. 

3.51. Pakeičiu 71.3.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„71.3.3. Administracinių nusižengimų registre – ar užsienietis (vyresnis nei 14 metų) nėra 

(nebuvo) padaręs administracinių teisės pažeidimų ar nusižengimų. Jeigu nustatoma, kad užsienietis 

yra (buvo) padaręs administracinių teisės pažeidimų ar nusižengimų, už kuriuos jam skirta (skirtos) 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka bauda (baudos), kurios (kurių) dydis (suma) didesnis 

(didesnė) negu 1 bazinės socialinės išmokos dydis, patikrinama, ar bauda (baudos) yra sumokėta 

(sumokėtos);“. 

3.52. Pakeičiu 71.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„71.4. Valstybinės mokesčių inspekcijos ir Migracijos departamento sudarytos duomenų 

teikimo sutarties (toliau – duomenų teikimo sutartis) nustatyta tvarka inicijuoti duomenų, ar 

užsienietis (vyresnis nei 14 metų) neturi didesnės negu 1 bazinės socialinės išmokos dydžio 

mokestinės nepriemokos Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui, savivaldybių biudžetams ar 

fondams, į kuriuos mokamus mokesčius administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija (išskyrus 

atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas), gavimą ir, 

gavus šiuos duomenis – padaryti atitinkamas žymas užsieniečio prašymo išduoti ar pakeisti leidimą 

13 eilutėje;“. 

3.53. Papildau 71.10 papunkčiu: 

„71.10. kai užsienietis kreipiasi su prašymu išduoti arba pakeisti leidimą Įstatymo 40 

straipsnio 1 dalies 4
2
 punkte nustatytu pagrindu: 

71.10.1. įsitikinti, kad šis užsienietis atitinka Įstatymo 44
2
 straipsnio 1 dalyje nustatytus 

reikalavimus; 

71.10.2. prireikus inicijuoti paklausimo kitos Europos Sąjungos valstybės narės, išdavusios 

užsieniečiui leidimą laikinai gyventi kaip perkeltam įmonės viduje, kompetentingai institucijai 

pateikti informaciją apie tokio leidimo (-ų) galiojimo trukmę išsiuntimą; 

71.10.3. atlikti kitus Aprašo 71.11. papunktyje nurodytus veiksmus;“. 

3.54. Papildau 71.11 papunkčiu: 

„71.11. kai užsienietis kreipiasi su prašymu išduoti arba pakeisti leidimą Įstatymo 40 

straipsnio 1 dalies 4, 4
1
 ar 4

2 
punkte nustatytu pagrindu:  

71.11.1. patikrinti Administracinių nusižengimų registre, ar darbdavys, kuris įsipareigoja 

įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, arba priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į 

kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, turi nesumokėtą (nesumokėtų)  baudą (baudų), kurios 

(kurių) dydis (suma) didesnis (didesnė) negu 1 bazinės socialinės išmokos dydis; 

71.11.2. patikrinti duomenis apie darbdavį, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo 

sutartį, arba priimančiąją įmonę, įsteigtą Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas 

įmonės viduje, Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registre, ar per pastaruosius 5 metus nėra 

įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis dėl Lietuvos Respublikoje nelegaliai esančių trečiųjų 

šalių piliečių darbo;  

71.11.3. patikrinti Juridinių asmenų registre, ar darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti 

užsienietį pagal darbo sutartį, arba priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią 

užsienietis perkeliamas įmonės viduje, nėra likviduojamas (-a) arba bankrutuojantis (-i); 



 

 

10 

71.11.4. patikrinti Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos informacinėje sistemoje, 

ar darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, arba priimančioji įmonė, 

įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, neturi didesnės negu 1 

bazinės socialinės išmokos dydžio mokestinės nepriemokos Valstybinio socialinio draudimo fondui;  

71.11.5. kai nustatoma, kad nėra Aprašo 71.11.1–71.11.4 papunkčiuose nurodytų duomenų 

apie darbdavį, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, arba priimančiąją įmonę, 

įsteigtą Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, – padaryti atitinkamas 

žymas užsieniečio prašymo išduoti arba pakeisti leidimą 13 eilutėje; 

71.11.6. duomenų teikimo sutarties nustatyta tvarka inicijuoti duomenų, ar darbdavys, kuris 

įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, arba priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos 

Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, neturi didesnės negu 1 bazinės 

socialinės išmokos dydžio mokestinės nepriemokos Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui, 

savivaldybių biudžetams ar fondams, į kuriuos mokamus mokesčius administruoja Valstybinė 

mokesčių inspekcija (išskyrus atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų vyksta 

mokestinis ginčas), gavimą ir, gavus šiuos duomenis – padaryti atitinkamas žymas užsieniečio 

prašymo išduoti ar pakeisti leidimą 13 eilutėje; 

71.11.7. per 5 darbo dienas nuo prašymo išduoti ar pakeisti leidimą gavimo Migracijos 

departamente arba migracijos tarnyboje dienos išsiųsti elektroniniu paštu Kauno teritorinei muitinei 

paklausimo, ar darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, arba 

priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, 

įvykdė įsipareigojimus muitinei, skaitmeninę kopiją, padaryti atitinkamą žymą užsieniečio prašymo 

išduoti arba pakeisti leidimą 13 eilutėje ir šį paklausimą pridėti prie užsieniečio bylos arba įdėti į 

bylą pagal dokumentacijos planą.“ 

3.55. Pakeičiu 77 punktą ir jį išdėstau taip: 

„77. Jeigu nagrinėjamas užsieniečio (vyresnio nei 14 metų) prašymas išduoti leidimą 

(išskyrus atvejus, kai užsienietis turi galiojantį leidimą laikinai gyventi ir yra deklaravęs gyvenamąją 

vietą Lietuvos Respublikoje), tai Migracijos departamentas per 5 darbo dienas nuo prašymo išduoti 

leidimą gavimo Migracijos departamente dienos Valstybės sienos apsaugos tarnybai išsiunčia 

elektroniniu paštu paklausimą (pasirašytą saugiu elektroniniu parašu, sukurtu saugia parašo 

formavimo įranga ir patvirtintu galiojančiu kvalifikuotu sertifikatu (toliau – saugus elektroninis 

parašas), arba šio paklausimo skaitmeninę kopiją), ar užsienietis nekelia grėsmės viešajai tvarkai ar 

visuomenei ir ar nėra rimto pagrindo manyti, kad gali kilti užsieniečio nelegalios migracijos grėsmė. 

Valstybės sienos apsaugos tarnyba, patikrinusi turimus duomenis apie užsienietį, ne vėliau kaip per 

14 kalendorinių dienų nuo paklausimo gavimo dienos arba ne vėliau kaip per 7 kalendorines dienas 

nuo paklausimo gavimo dienos, kai prašymas išduoti leidimą nagrinėjimas pagal Įstatymo 33 

straipsnio 1 dalies 3 punktą skubos tvarka, Migracijos departamentui pateikia paštu ar elektroniniu 

paštu išvadą (pasirašytą saugiu elektroniniu parašu arba šios išvados skaitmeninę kopiją), ar 

užsienietis nekelia grėsmės viešajai tvarkai ar visuomenei ir ar yra rimtas pagrindas manyti, kad gali 

kilti užsieniečio nelegalios migracijos grėsmė. Jeigu Valstybės sienos apsaugos tarnyba dėl svarbių 

priežasčių negali pateikti išvados per nustatytą terminą, tai raštu apie tai informuoja Migracijos 

departamentą. Bendras Valstybės sienos apsaugos tarnybos išvados pateikimo terminas negali 

viršyti 28 kalendorinių dienų nuo paklausimo gavimo dienos.“ 

3.56. Pakeičiu 77
1
 punktą ir jį išdėstau taip: 

„77
1
. Jeigu nagrinėjamas užsieniečio (vyresnio nei 14 metų) prašymas išduoti leidimą 

(išskyrus atvejus, kai užsienietis turi galiojantį leidimą laikinai gyventi ir yra deklaravęs gyvenamąją 

vietą Lietuvos Respublikoje), tai Migracijos departamentas per 5 darbo dienas nuo prašymo išduoti 

leidimą gavimo Migracijos departamente dienos Policijos departamentui išsiunčia elektroniniu paštu 

paklausimą (pasirašytą saugiu elektroniniu parašu arba šio paklausimo skaitmeninę kopiją), ar 

užsienietis kelia grėsmę viešajai tvarkai ar visuomenei. Kartu su paklausimu siunčiama Aprašo 17.9 

papunktyje nurodytos teistumo pažymos (jeigu ši pažyma pateikta) skaitmeninė kopija, jeigu 

teistumo pažymoje yra duomenų, kad užsienietis buvo teistas. Policijos departamentas, Lietuvos 

policijos generalinio komisaro nustatyta tvarka patikrinęs turimus duomenis apie užsienietį ir 



 

 

11 

išnagrinėjęs gautą informaciją apie užsieniečio padarytus teisėtvarkos pažeidimus, ne vėliau kaip per 

14 kalendorinių dienų nuo paklausimo gavimo dienos arba ne vėliau kaip per 7 kalendorines dienas 

nuo paklausimo gavimo dienos, kai prašymas išduoti leidimą nagrinėjimas pagal Įstatymo 33 

straipsnio 1 dalies 3 punktą skubos tvarka, Migracijos departamentui pateikia paštu ar elektroniniu 

paštu išvadą (pasirašytą saugiu elektroniniu parašu arba šios išvados skaitmeninę kopiją), ar 

užsienietis nekelia grėsmės viešajai tvarkai ar visuomenei. Jeigu Policijos departamentas dėl svarbių 

priežasčių negali pateikti išvados per nustatytą terminą, tai raštu apie tai informuoja Migracijos 

departamentą. Bendras Policijos departamento išvados pateikimo terminas negali viršyti 28 

kalendorinių dienų nuo paklausimo gavimo dienos.“ 

3.57. Pakeičiu 78 punktą ir jį išdėstau taip: 

„78. Jeigu nagrinėjamas užsieniečio prašymas pakeisti leidimą ar prašymas išduoti leidimą, 

kai užsienietis turi galiojantį leidimą laikinai gyventi ir yra deklaravęs gyvenamąją vietą Lietuvos 

Respublikoje, ir nustatoma, kad yra Aprašo 71.3.1 papunktyje nurodytų duomenų apie perspėjimą 

dėl asmens konkretaus ar atsargaus patikrinimo, Aprašo 71.3.3 papunktyje nurodytų duomenų apie 

užsieniečio padarytus administracinius teisės pažeidimus ar nusižengimus, Aprašo 71.3.4 papunktyje 

nurodytų duomenų apie užsieniečio pripažinimą įtariamuoju, kaltinamuoju ar jo teistumą arba 

Aprašo 71.3.5, 71.3.6 ir (ar) Aprašo 71.3.7 papunktyje nurodytų duomenų, tai Migracijos 

departamentas arba migracijos tarnyba per 5 darbo dienas nuo prašymo išduoti ar pakeisti leidimą 

gavimo Migracijos departamente arba migracijos tarnyboje dienos Policijos departamentui išsiunčia 

elektroniniu paštu paklausimą (pasirašytą saugiu elektroniniu parašu arba šio paklausimo 

skaitmeninę kopiją), ar užsieniečio gyvenimas Lietuvos Respublikoje gali grėsti viešajai tvarkai. 

Policijos departamentas, patikrinęs turimus duomenis apie užsienietį, ne vėliau kaip per 14 

kalendorinių dienų nuo paklausimo gavimo dienos, šį paklausimą atsiuntusiai įstaigai pateikia paštu 

ar elektroniniu paštu išvadą (pasirašytą saugiu elektroniniu parašu arba šios išvados skaitmeninę 

kopiją), ar užsieniečio gyvenimas Lietuvos Respublikoje gali grėsti viešajai tvarkai. Jeigu Policijos 

departamentas dėl svarbių priežasčių negali pateikti išvados per nustatytą terminą, tai raštu apie tai 

informuoja šį paklausimą atsiuntusią įstaigą. Bendras Policijos departamento išvados pateikimo 

terminas negali viršyti 28 kalendorinių dienų nuo paklausimo gavimo dienos. Kai nustatoma, kad 

Policijos departamentas vertinimą, ar užsienietis kelia grėsmę viešajai tvarkai arba užsieniečio 

gyvenimas Lietuvos Respublikoje gali grėsti viešajai tvarkai, atliko išduodant ar keičiant šio 

užsieniečio leidimą laikinai gyventi, o atlikus Aprašo 71.3.1, 71.3.3–71.3.7 papunkčiuose nurodytus 

patikrinimus naujų duomenų apie šį užsienietį nenustatyta, šiame punkte nurodytas reikalavimas 

išsiųsti paklausimą nevykdomas.“  

3.58. Pakeičiu 79 punktą ir jį išdėstau taip: 

„79. Jeigu nustatoma, kad yra Aprašo 71.3.8 papunktyje nurodytų duomenų apie užsienietį 

arba Aprašo 71.11.4 papunktyje nurodytų duomenų apie darbdavį, kuris įsipareigoja įdarbinti 

užsienietį pagal darbo sutartį, ar priimančiąją įmonę, įsteigtą Lietuvos Respublikoje, į kurią 

užsienietis perkeliamas įmonės viduje, tai Migracijos departamentas arba migracijos tarnyba 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai išsiunčia elektroniniu paštu paklausimą (pasirašytą 

saugiu elektroniniu parašu arba šio paklausimo skaitmeninę kopiją) dėl duomenų apie užsienietį, 

darbdavį ar priimančiąją įmonę, kuris (-i) turi didesnę negu 1 bazinės socialinės išmokos dydžio 

mokestinę nepriemoką Valstybinio socialinio draudimo fondui, tikrinimo. Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdyba, patikrinusi turimus duomenis apie minėtą užsienietį, darbdavį ar 

priimančiąją įmonę, per 14 kalendorinių dienų nuo paklausimo gavimo dienos arba per 7 

kalendorines dienas nuo paklausimo gavimo dienos, kai prašymas išduoti leidimą nagrinėjimas 

pagal Įstatymo 33 straipsnio 1 dalies 3 punktą skubos tvarka, paklausimą atsiuntusiai įstaigai 

pateikia elektroniniu paštu informaciją, ar užsienietis arba darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti 

užsienietį pagal darbo sutartį, ar priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią 

užsienietis perkeliamas įmonės viduje, turi didesnę negu 1 bazinės socialinės išmokos dydžio 

mokestinę nepriemoką Valstybinio socialinio draudimo fondui ir ar nėra jo mokesčių, delspinigių, 

baudų mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, 

delspinigių, baudų nevyksta mokestinis ginčas, pasirašytą saugiu elektroniniu parašu, arba šios 

informacijos skaitmeninę kopiją.“ 



 

 

12 

3.59. Pakeičiu 80 punktą ir jį išdėstau taip: 

„80. Migracijos departamentas arba migracijos tarnyba Aprašo 71.4 ir 71.11.6 papunkčiuose 

nurodytus duomenis gauna duomenų teikimo sutarties nustatyta tvarka ir sąlygomis.“ 

3.60. Pakeičiu 81 punktą ir jį išdėstau taip: 

„81. Kauno teritorinė muitinė, gavusi Aprašo 71.5 ar 71.11.7 papunktyje nurodytą 

paklausimą ir patikrinusi turimus duomenis apie užsienietį arba darbdavį, kuris įsipareigoja įdarbinti 

užsienietį pagal darbo sutartį, ar priimančiąją įmonę, įsteigtą Lietuvos Respublikoje, į kurią 

užsienietis perkeliamas įmonės viduje, per 14 kalendorinių dienų nuo paklausimo gavimo dienos 

arba per 7 kalendorines dienas nuo paklausimo gavimo dienos, kai prašymas išduoti leidimą 

nagrinėjimas pagal Įstatymo 33 straipsnio 1 dalies 3 punktą skubos tvarka, paklausimą atsiuntusiam 

(-iai) Migracijos departamentui arba migracijos tarnybai pateikia elektroniniu paštu informacijos, ar 

užsienietis ir (arba) darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, ar 

priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, 

įvykdė įsipareigojimus muitinei, skaitmeninę kopiją. Jei Kauno teritorinė muitinė neturi galimybės 

atsakyti į paklausimą per nustatytą terminą, tai raštu apie tai informuoja šį paklausimą atsiuntusią 

įstaigą. Jeigu Kauno teritorinė muitinė per 14 kalendorinių dienų nuo paklausimo gavimo dienos 

arba per 7 kalendorines dienas nuo paklausimo gavimo dienos, kai prašymas išduoti leidimą 

nagrinėjimas pagal Įstatymo 33 straipsnio 1 dalies 3 punktą skubos tvarka, nepateikia Migracijos 

departamentui arba migracijos tarnybai minėtos informacijos arba neinformuoja šių įstaigų apie tai, 

kad negali pateikti prašomos informacijos per nustatytą terminą, tai laikoma, kad Kauno teritorinė 

muitinė neturi informacijos, kad užsienietis ir (arba) darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį 

pagal darbo sutartį, ar priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis 

perkeliamas įmonės viduje, nevykdo įsipareigojimų muitinei.“ 

3.61. Papildau 81
1 
punktu: 

„81
1
. Jeigu nagrinėjamas užsieniečio prašymas išduoti arba pakeisti leidimą Įstatymo 40 

straipsnio 1 dalies  4, 4
1
 ar 4

2 
punkte nustatytu pagrindu, tai Migracijos departamentas arba 

migracijos tarnyba per 5 darbo dienas nuo prašymo išduoti ar pakeisti leidimą gavimo Migracijos 

departamente arba migracijos tarnyboje dienos Valstybinei darbo inspekcijai išsiunčia elektroniniu 

paštu paklausimą (pasirašytą saugiu elektroniniu parašu arba šio paklausimo skaitmeninę kopiją), ar 

darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, ar priimančioji įmonė, įsteigta 

Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, yra baustas (-a) už leidimą 

dirbti nelegalų darbą ar už leidimą dirbti nelegaliai trečiųjų šalių piliečiams, ar  nuo dienos, kurią 

skirta minėta nuobauda baigta vykdyti, praėjo mažiau kaip vieneri metai. Valstybinė darbo 

inspekcija, patikrinusi turimus duomenis apie minėtą darbdavį ar priimančiąją įmonę, įsteigtą 

Lietuvos Respublikoje, per 14 kalendorinių dienų nuo paklausimo gavimo dienos arba per 7 

kalendorines dienas nuo paklausimo gavimo dienos, kai prašymas išduoti leidimą nagrinėjimas 

pagal Įstatymo 33 straipsnio 1 dalies 3 punktą skubos tvarka, paklausimą atsiuntusiam (-iai) 

Migracijos departamentui arba migracijos tarnybai pateikia elektroniniu paštu informaciją 

(pasirašytą saugiu elektroniniu parašu arba šios informacijos skaitmeninę kopiją), ar darbdavys, 

kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, ar priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos 

Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, yra baustas (-a) už leidimą dirbti 

nelegalų darbą ar už leidimą dirbti nelegaliai trečiųjų šalių piliečiams, ar nuo dienos, kurią skirta 

minėta nuobauda baigta vykdyti, praėjo mažiau kaip vieneri metai. Jei Valstybinė darbo inspekcija 

neturi galimybės atsakyti į paklausimą per nustatytą terminą, tai raštu apie tai informuoja šį 

paklausimą atsiuntusią įstaigą. Jeigu Valstybinė darbo inspekcija per 14 kalendorinių dienų nuo 

paklausimo gavimo dienos arba per 7 kalendorines dienas nuo paklausimo gavimo dienos, kai 

prašymas išduoti leidimą nagrinėjimas pagal Įstatymo 33 straipsnio 1 dalies 3 punktą skubos tvarka, 

nepateikia Migracijos departamentui arba migracijos tarnybai minėtos informacijos arba 

neinformuoja šių įstaigų apie tai, kad negali pateikti prašomos informacijos per nustatytą terminą, tai 

laikoma, kad Valstybinė darbo inspekcija neturi informacijos, kad darbdavys, kuris įsipareigoja 

įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, ar priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią 

užsienietis perkeliamas įmonės viduje, yra baustas (-a) už leidimą dirbti nelegalų darbą ar už leidimą 



 

 

13 

dirbti nelegaliai trečiųjų šalių piliečiams ir nuo dienos, kurią skirta nuobauda baigta vykdyti, praėjo 

mažiau kaip vieneri metai.“ 

3.62. Pakeičiu 82 punktą ir jį išdėstau taip: 

„82. Jeigu nagrinėjamas užsieniečio (vyresnio nei 12 metų) prašymas išduoti leidimą 

(išskyrus atvejus, kai užsienietis turi galiojantį leidimą laikinai gyventi ir yra deklaravęs gyvenamąją 

vietą Lietuvos Respublikoje), tai Migracijos departamentas per 5 darbo dienas nuo prašymo išduoti 

leidimą gavimo Migracijos departamente dienos Lietuvos Respublikos valstybės saugumo 

departamentui išsiunčia elektroniniu paštu paklausimą (pasirašytą saugiu elektroniniu parašu arba 

šio paklausimo skaitmeninę kopiją), ar užsienietis kelia grėsmę valstybės saugumui. Lietuvos 

Respublikos valstybės saugumo departamentas ne vėliau kaip per 14 kalendorinių dienų nuo 

paklausimo gavimo dienos arba ne vėliau kaip per 7 kalendorines dienas nuo paklausimo gavimo 

dienos, kai prašymas išduoti leidimą nagrinėjimas pagal Įstatymo 33 straipsnio 1 dalies 3 punktą 

skubos tvarka, Migracijos departamentui pateikia paštu ar elektroniniu paštu išvadą (pasirašytą 

saugiu elektroniniu parašu arba šios išvados skaitmeninę kopiją), ar užsienietis kelia grėsmę 

valstybės saugumui. Jei Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas dėl svarbių 

priežasčių negali pateikti išvados per nustatytą terminą, tai raštu apie tai informuoja Migracijos 

departamentą. Bendras Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamento išvados pateikimo 

terminas negali viršyti 28 kalendorinių dienų nuo paklausimo gavimo dienos.“ 

3.63. Pakeičiu 82
1
 punktą ir jį išdėstau taip: 

„82
1
. Kai įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas, nagrinėjantis užsieniečio 

prašymą išduoti arba pakeisti leidimą ir kartu pateiktus dokumentus, išsiunčia Aprašo 77, 77
1
, 78, 

81
1
 ir 82 punktuose nurodytus paklausimus arba šių paklausimų skaitmenines kopijas, o įgaliotas 

migracijos tarnybos valstybės tarnautojas, nagrinėjantis užsieniečio prašymą pakeisti leidimą ir kartu 

pateiktus dokumentus, – Aprašo 78 ir 81
1 

punktuose nurodytus paklausimus arba šių paklausimų 

skaitmenines kopijas, padaromos atitinkamos žymos užsieniečio prašymo išduoti arba pakeisti 

leidimą 13 eilutėje ir Aprašo 77, 77
1
, 78, 81

1
 ir 82 punktuose nurodyti paklausimai arba išspausdinti 

šių paklausimų nuorašai pridedami prie užsieniečio bylos arba įdedami į bylą pagal dokumentacijos 

planą.“ 

3.64. Pakeičiu 82
2
 punktą ir jį išdėstau taip: 

„82
2
. Kai Migracijos departamentas gauna Valstybės sienos apsaugos tarnybos išvadą, kad 

užsienietis nekelia grėsmės viešajai tvarkai ar visuomenei ir kad nėra rimto pagrindo manyti, kad 

gali kilti jo nelegalios migracijos grėsmė, Policijos departamento išvadą, kad užsienietis nekelia 

grėsmės viešajai tvarkai ar visuomenei, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamento 

išvadą, kad užsienietis nekelia grėsmės valstybės saugumui, arba kai Migracijos departamentas ir 

migracijos tarnyba gauna Policijos departamento išvadą, kad užsieniečio gyvenimas Lietuvos 

Respublikoje nekelia grėsmės viešajai tvarkai, arba Kauno teritorinė muitinė nepateikė atsakymo 

apie užsieniečio arba darbdavio, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, ar 

priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės 

viduje, įsipareigojimų muitinei vykdymą per Aprašo 81 punkte nustatytą terminą arba nepranešė 

apie tai, kad negali pateikti prašomos informacijos per nustatytą terminą, arba Valstybinė darbo 

inspekcija nepateikė atsakymo apie darbdaviui, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo 

sutartį, ar priimančiajai įmonei, įsteigtai Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas 

įmonės viduje, skirtas nuobaudas už leidimą dirbti nelegalų darbą ar už leidimą dirbti nelegaliai 

trečiųjų šalių piliečiams per Aprašo 81
1
 punkte nustatytą terminą arba nepranešė apie tai, kad negali 

pateikti prašomos informacijos per nustatytą terminą, padaromos atitinkamos žymos užsieniečio 

prašymo išduoti arba pakeisti leidimą 13 eilutėje, o išvados pridedamos prie užsieniečio bylos arba 

įdedamos į bylą pagal dokumentacijos planą, jeigu jos nėra įslaptintos teisės aktų nustatyta tvarka. 

Kai gaunama Valstybės sienos apsaugos tarnybos išvada, kad užsienietis kelia grėsmę 

viešajai tvarkai ar visuomenei ir kad yra rimtas pagrindas manyti, kad gali kilti jo nelegalios 

migracijos grėsmė, Policijos departamento išvada, kad užsienietis kelia grėsmę viešajai tvarkai ar 

visuomenei arba kad jo gyvenimas Lietuvos Respublikoje gali kelti grėsmę viešajai tvarkai, 

Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamento išvada, kad užsienietis kelia grėsmę 

valstybės saugumui, Kauno teritorinės muitinės atsakymas apie tai, kad užsienietis arba darbdavys, 



 

 

14 

kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, ar priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos 

Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, turi neįvykdytų įsipareigojimų muitinei, 

arba Valstybinės darbo inspekcijos atsakymas apie tai, kad darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti 

užsienietį pagal darbo sutartį, ar priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią 

užsienietis perkeliamas įmonės viduje, yra bausti už leidimą dirbti nelegalų darbą ar už leidimą 

dirbti nelegaliai trečiųjų šalių piliečiams ir nuo dienos, kurią skirta nuobauda baigta vykdyti, praėjo 

mažiau kaip vieneri metai, tai padaromos atitinkamos žymos užsieniečio prašymo išduoti arba 

pakeisti leidimą 13 eilutėje, o šios išvados ir atsakymai pridedami prie užsieniečio bylos, jeigu jie 

nėra įslaptinti teisės aktų nustatyta tvarka. 

Jeigu Valstybės sienos apsaugos tarnybos, Policijos departamento ir Lietuvos Respublikos 

valstybės saugumo departamento išvados ir Kauno teritorinės muitinės ir Valstybinės darbo 

inspekcijos atsakymai yra įslaptinti teisės aktų nustatyta tvarka, tai padaromos atitinkamos žymos 

užsieniečio prašymo išduoti arba pakeisti leidimą 13 eilutėje, o išvados ir atsakymas įdedami į bylą 

pagal dokumentacijos planą.“  

3.65. Pakeičiu 84.2  papunktį ir jį išdėstau taip: 

„84.2. organizuoja užsieniečio apklausą ir pareikalauja pateikti papildomus dokumentus. Kai 

užsienietis yra Lietuvos Respublikoje, apklausą raštu arba žodžiu atlieka Migracijos departamento ar 

migracijos tarnybos valstybės tarnautojas. Užsienietis iškviečiamas ir apklausiamas raštu – užpildo 

Migracijos departamento arba migracijos tarnybos parengtą apklausos lapą (jei apklausą raštu atliko 

migracijos tarnybos valstybės tarnautojas Migracijos departamento rašytiniu prašymu, užpildytas 

apklausos lapas išsiunčiamas Migracijos departamentui), ir (ar) žodžiu – Migracijos departamento 

arba migracijos tarnybos valstybės tarnautojas vykdo užsieniečio apklausą (pokalbiu metu daromas 

garso įrašas, kuris pridedamas prie užsieniečio bylos, arba po pokalbio surašomas užsieniečio 

apklausos protokolas). Jeigu užsienietis yra užsienyje, tai Migracijos departamento valstybės 

tarnautojas, naudodamasis informacinėmis ir elektroninių ryšių technologijomis (per vaizdo 

konferencijas ar pan.), vykdo užsieniečio apklausą (pokalbiu metu daromas vaizdo ir garso įrašas, 

kuris pridedamas prie užsieniečio bylos), arba Migracijos departamentas ar migracijos tarnyba per 

Migracijos departamentą paštu arba elektroniniu paštu išsiunčia konsulinei įstaigai prašymą atlikti 

apklausą ir parengtą apklausos lapą arba šių dokumentų skaitmenines kopijas. Konsulinės įstaigos 

pareigūnas iškviečia šį asmenį ir jį apklausia (užpildomas Migracijos departamento ar migracijos 

tarnybos parengtas apklausos lapas). Konsulinė įstaiga užpildyto apklausos lapo kartu su lydraščiu 

skaitmenines kopijas nedelsdama elektroniniu paštu persiunčia Migracijos departamentui, o vėliau 

šiuos dokumentus išsiunčia artimiausiu diplomatiniu paštu Migracijos departamentui arba 

migracijos tarnybai per Migracijos departamentą. Užsieniečio atsisakymas būti apklaustam 

asmeniškai yra rimtas pagrindas manyti, kad gali kilti užsieniečio nelegalios migracijos grėsmė.“ 

3.66. Pakeičiu 100 punktą ir jį išdėstau taip: 

„100. Jeigu leidimas laikinai gyventi išduodamas ar keičiamas užsieniečiui Įstatymo 44
2
 ar 

45 straipsniuose nustatytais pagrindais, tai įgaliotas Migracijos departamento ar migracijos tarnybos 

valstybės tarnautojas turi įvertinti, ar nėra rimto pagrindo manyti, kad įmonė, kurios dalyvis ar 

vadovas yra šis užsienietis, arba priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią 

užsienietis perkeliamas įmonės viduje, yra fiktyvi. Veiksniai, dėl kurių gali atsirasti rimtas pagrindas 

manyti, kad įmonė ar priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis 

perkeliamas įmonės viduje, yra fiktyvi, yra: 

100.1. užsienietis, kuris yra įmonės dalyvis ar vadovas, arba perkeliamas įmonės viduje 

užsienietis negali atsakyti į klausimus, susijusius su šia įmone arba priimančiąja įmone, įsteigta 

Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, ir jos veikla, negali apibūdinti 

savo funkcijų įmonėje (pavyzdžiui, negali nurodyti įmonės pavadinimo, įstatinio kapitalo dydžio, 

akcijų kiekio, jų nominalios vertės, asmeninių lėšų ar kito turto investuoto į įmonės įstatinį kapitalą 

ar turtą, dydžio, buveinės adreso ir (ar) adreso, kuriuo įmonė įsikūrusi ir vykdo veiklą, arba nežino, 

kokią konkrečią veiklą įmonė vykdo, kiek darbuotojų joje įdarbinta ir į kokias pareigas, kokio 

dydžio darbo užmokestis jiems mokamas, kokios jo paties pareigos ir (ar) funkcijos įmonėje, ar kas 

yra įmonės steigėjas (-ai), verslo ir (ar) paslaugų partneriai Lietuvoje ar užsienio valstybėse); 



 

 

15 

100.2. užsienietis, kuris yra įmonės vadovas ir kurio atvykimo tikslas yra darbas įmonėje, 

neturi reikiamos kvalifikacijos ir (ar) patirties profesinėje srityje, kuria ketina užsiimti Lietuvos 

Respublikoje (pavyzdžiui, negali pateikti dokumento, patvirtinančio turimą kvalifikaciją, kuri 

reikalinga pavestoms funkcijoms įmonėje vykdyti, niekada nėra dirbęs darbo, kuriuo ketina užsiimti 

Lietuvoje); 

100.3. užsieniečio, kuris yra įmonės vadovas, atvykimo tikslas nėra darbas įmonėje 

(pavyzdžiui, užsieniečio darbo vieta yra užsienio valstybėje ir jo buvimas nėra reikalingas būtent 

Lietuvoje vykdant įmonės veiklą); 

100.4. pateikti įmonės steigimo dokumentuose nurodytos vykdomos veiklos Lietuvos 

Respublikoje dokumentai neįrodo, kad ši įmonė realiai vykdo veiklą (pavyzdžiui, įmonė už suteiktas 

paslaugas negauna pajamų, nevykdo jokių finansinių operacijų); 

100.5. įmonė įregistruota Lietuvos Respublikoje adresu, kuriuo nuolat registruojamos 

užsieniečių įsteigtos ar įsigytos įmonės, o dokumentas, kuriame nurodytas kitas įmonės adresas, 

kuriuo vykdoma pateiktuose dokumentuose nurodyta įmonės veikla Lietuvos Respublikoje, 

nepateiktas (pavyzdžiui, patalpų nuomos sutartis); 

100.6. įmonė arba priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis 

perkeliamas įmonės viduje, neturi tinkamų (pritaikytų) patalpų, kurios reikalingos pateiktuose 

įmonės vykdomos veiklos Lietuvos Respublikoje dokumentuose, priimančiosios įmonės, įsteigtos 

Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, steigimo dokumentuose ar 

užsienio valstybėje įsteigtos įmonės filialo ar atstovybės nuostatuose nurodytai veiklai vykdyti 

(pavyzdžiui, neįrengtos darbo vietos, patalpos nepritaikytos prekių laikymui, nesudaryta patalpų 

nuomos sutartis); 

100.7. užsienietis, kuris yra įmonės dalyvis ar vadovas, negali nurodyti lėšų (investicijų), iš 

kurių vykdoma įmonės steigimo dokumentuose nurodyta veikla Lietuvos Respublikoje, šaltinio; 

100.8. įmonė ar priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis 

perkeliamas įmonės viduje, nemoka Valstybinės mokesčių inspekcijos administruojamų mokesčių 

(gyventojų pajamų, pelno, pridėtinės vertės, nekilnojamojo turto ir kt.) ir jų nedeklaruoja; 

100.9. yra požymių, kad darbuotojų įdarbinimas įmonėje arba perkėlimas įmonės viduje yra 

fiktyvus (pavyzdžiui, darbuotojų nebūna darbo vietose, įmonė neteikia Mėnesinių pajamų mokesčio 

nuo A klasės pajamų deklaracijos (FR0572 forma)); 

100.10. įmonė, kurios pateiktuose jos vykdomos veiklos Lietuvos Respublikoje 

dokumentuose nurodyta, kad pagrindinė šios įmonės veikla – prekyba ar paslaugų teikimas, 

pastaruosius 2 metus deklaruoja įmonės veiklos nuostolius (išskyrus atvejus, kai nuostoliai susidarė 

dėl investuotų lėšų į įmonės veiklą) arba iš savo vykdomos veiklos negauna pajamų (įplaukų) ar 

pelno; 

100.11. yra įrodymų, kad užsienietis praeityje buvo fiktyvios įmonės dalyvis, vadovas, 

kolegialaus valdymo ar priežiūros organo narys; 

100.12. yra kitų požymių, kad įmonė, kurios dalyvis ar vadovas yra užsienietis, arba 

priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, 

yra fiktyvi.“ 

3.67. Pakeičiu 101 punktą ir jį išdėstau taip: 

„101. Įgaliotas Migracijos departamento ar migracijos tarnybos valstybės tarnautojas, 

nustatęs Aprašo 100 punkte nurodytų veiksnių ir įtaręs, kad įmonė, kurios dalyvis ar vadovas yra 

užsienietis, arba priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas 

įmonės viduje, buvo įsteigta ar įsigyta nesiekiant vykdyti šios įmonės steigimo dokumentuose ar 

užsienio valstybėje įsteigtos filialo ar atstovybės nuostatuose nurodytos veiklos Lietuvos 

Respublikoje, o siekiant užsieniečiui, kuris yra šios įmonės dalyvis, vadovas arba perkeliamas 

įmonės viduje užsienietis,  gauti leidimą laikinai gyventi, turi pradėti patikrinimą, ar nėra rimto 

pagrindo manyti, kad įmonė, kurios dalyvis ar vadovas yra užsienietis, arba priimančioji įmonė, 

įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, yra fiktyvi. Šiuo 

atveju informacija gaunama: 



 

 

16 

101.1. užsienietį, kuris yra įmonės dalyvis, vadovas arba perkeliamas įmonės viduje 

užsienietis, apklausus raštu (užpildomas apklausos lapas) ir (ar) žodžiu (padaromas garso įrašas arba 

surašomas apklausos protokolas); arba 

101.2. apklausus įmonės, kurios dalyvis ar vadovas yra užsienietis, arba priimančiosios 

įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, darbuotojus 

ir (ar) įmonės, kurios dalyvis ar vadovas yra užsienietis, steigėją (-us), verslo ir (ar) paslaugų 

partnerius Lietuvos Respublikoje; arba 

101.3. nuvykus į įmonės, kurios dalyvis ar vadovas yra užsienietis, arba į priimančiosios 

įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, registracijos 

vietą arba į jos veiklos vykdymo vietą, kai minėta įmonė yra įsikūrusi ne tuo adresu, kuriuo ji 

registruota; arba 

101.4. išsiuntus Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių institucijoms, įstaigoms ar 

įmonėms prašymus pateikti duomenis apie pateiktuose įmonės, kurios dalyvis ar vadovas yra 

užsienietis, vykdomos veiklos Lietuvos Respublikoje dokumentuose nurodytos veiklos vykdymą 

arba apie priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas 

įmonės viduje, steigimo dokumentuose ar užsienio valstybėje įsteigtos filialo ar atstovybės 

nuostatuose nurodytos veiklos vykdymą; arba 

101.5. kitais teisėtais būdais.“ 

3.68. Pakeičiu 102 punktą ir jį išdėstau taip: 

„102. Aprašo 101.1 ir 101.2 papunkčiuose nurodytas apklausas atlieka ir Aprašo 101.4 

papunktyje nurodytus prašymus Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių institucijoms, 

įstaigoms ar įmonėms išsiunčia įgaliotas Migracijos departamento ar migracijos tarnybos valstybės 

tarnautojas. Užsienietis, kuris yra įmonės dalyvis, vadovas arba perkeliamas įmonės viduje 

užsienietis, iškviečiamas ir apklausiamas raštu – užpildo Migracijos departamento ar migracijos 

tarnybos parengtą apklausos lapą, ir (ar) žodžiu – užsieniečio apklausą vykdo Migracijos 

departamento arba migracijos tarnybos valstybės tarnautojas. Užsieniečio, kuris yra įmonės dalyvis, 

vadovas arba perkeliamas įmonės viduje užsienietis, atsisakymas būti apklaustam asmeniškai yra 

rimtas pagrindas manyti, kad įmonė, kurios dalyvis ar vadovas yra užsienietis, arba priimančioji 

įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, yra fiktyvi.“ 

3.69. Pakeičiu 103 punktą ir jį išdėstau taip: 

„103. Aprašo 101.3 papunktyje nurodytu atveju įgaliotas migracijos tarnybos valstybės 

tarnautojas, esant būtinumui arba Migracijos departamento rašytiniu prašymu, arba įgaliotas 

Migracijos departamento valstybės tarnautojas,  nuvykęs į įmonės, kurios dalyvis ar vadovas yra 

užsienietis, arba priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis 

perkeliamas įmonės viduje, registracijos vietą arba į jos veiklos vykdymo vietą, patikrina, ar tikrai 

šiose patalpose yra įsikūrusi ši įmonė ir ar šios patalpos yra visiškai įrengtos ir pritaikytos jos  

steigimo dokumentuose ar užsienio valstybėje įsteigtos filialo ar atstovybės nuostatuose arba jos 

pateiktuose įmonės vykdomos veiklos Lietuvos Respublikoje dokumentuose nurodytos veiklos 

vykdymui (yra iškaba, kurioje nurodytas įmonės pavadinimas, įrengtos darbo vietos, sudaryta 

patalpų nuomos sutartis ir pan.), ir apie tai surašo pažymą. Jeigu patikrinimą, ar įmonė, kurios 

dalyvis ar vadovas yra užsienietis, arba priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią 

užsienietis perkeliamas įmonės viduje, yra fiktyvi, atlieka Migracijos departamentas, tai pažyma 

persiunčiama šiam departamentui.“ 

3.70. Pakeičiu 105 punktą ir jį išdėstau taip: 

„105. Įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas, atlikęs Aprašo 102 punkte 

nurodytas apklausas, Aprašo 103 punkte nurodytą patikrinimą ir gavęs atsakymus į Aprašo 101.4 

papunktyje nurodytus prašymus, įvertina, ar įmonė, kurios dalyvis ar vadovas yra užsienietis, arba 

priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, 

yra fiktyvi, ir surašo pažymą. Ši pažyma kartu su migracijos tarnybos surinkta medžiaga siunčiama 

prašymą išduoti arba pakeisti leidimą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
2
 punkte, 45 straipsnio 1 

dalies 1, 2, 2
1
 ar 2

2
 punkte nurodytu pagrindu nagrinėjančiam Migracijos departamentui vienam iš 

Aprašo 108 punkte nurodytų sprendimų priimti.“ 

3.71. Pakeičiu 106 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 



 

 

17 

„106. Išnagrinėjęs užsieniečio prašymą išduoti arba pakeisti leidimą (išskyrus nurodytą 

Aprašo 109 punkte) bei kartu pateiktus dokumentus ir atsižvelgdamas į Aprašo 71, 75, 76, 79–81
1
 ir 

85–87 punktuose nurodytus duomenis, Aprašo 77, 77
1
, 78, 82 ir 83 punktuose nurodytas išvadas, 

Aprašo 84.1 papunktyje nustatyta tvarka gautus duomenis ir Aprašo 84.2 papunktyje užsieniečio 

užpildytą apklausos lapą ar padarytą pokalbio su juo vaizdo ir (ar) garso įrašą bei pateiktus 

papildomus dokumentus, Aprašo 93, 97 ir 102 punktuose atliktas apklausas, Aprašo 95, 99 ir 105 

punktuose nurodytą surinktą medžiagą ir pažymas, gautus atsakymus į Aprašo 101.4 papunktyje 

nurodytus prašymus, Aprašo 103 punkte nurodytą pažymą, Aprašo 225
2
 punkte nurodytą 

pareiškimą, įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas, kai:“.  

3.72. Pakeičiu 109 punktą ir jį išdėstau taip: 

„109. Įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas, išnagrinėjęs užsieniečio prašymą 

pakeisti leidimą ir kartu pateiktus dokumentus, atsižvelgdamas į Aprašo 71, 76, 79–81
1
 ir 86 

punktuose nurodytus duomenis, Aprašo 78 punkte nurodytą išvadą, Aprašo 84.1 papunktyje 

nustatyta tvarka gautus duomenis ir Aprašo 84.2 papunktyje užsieniečio užpildytą apklausos lapą ar 

padarytą pokalbio su juo garso įrašą bei pateiktus papildomus dokumentus ir nustatęs, kad nėra 

Įstatymo 35 straipsnio 1 dalyje nurodytų pagrindų, dėl kurių gali būti atsisakyta pakeisti leidimą 

laikinai gyventi, prašymo pakeisti leidimą 14 eilutėje įrašo terminą, kuriam keičiamas leidimas 

laikinai gyventi, Įstatymo straipsnį (-ius), šio (-ių) straipsnio (-ių) dalį (-is) ir punktą (-us), kurio (-

ių) pagrindu priimamas sprendimas pakeisti leidimą laikinai gyventi, nurodo savo pareigas, vardą (-

us), pavardę (-es) ir pasirašo.“ 

3.73. Pakeičiu 112 punktą ir jį išdėstau taip: 

„112. Jeigu užsienietis turi kitos Europos Sąjungos valstybės narės išduotą leidimą, kuriame 

yra įrašas tos valstybės kalba „ES mėlynoji kortelė“, „Ilgalaikis gyventojas – ES“ arba įrašas „ICT“, 

tai Migracijos departamentas apie priimtą sprendimą išduoti šiam užsieniečiui leidimą laikinai 

gyventi per 2 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos išsiunčia pranešimą Europos Sąjungos 

valstybės narės, kurioje jam išduotas toks leidimas, kompetentingai institucijai. Šiame pranešime 

turi būti nurodoma sprendimo išduoti leidimą laikinai gyventi priėmimo data, terminas, kuriam 

išduodamas leidimas laikinai gyventi.“ 

3.74. Pripažįstu netekusiu galios 113 punktą. 

3.75. Pakeičiu 119 punktą ir jį išdėstau taip: 

„119. Įstatymo 34 straipsnio 3 dalyje nustatytu atveju užsienietis, dėl kurio Migracijos 

departamento direktorius ar jo įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas priėmė 

sprendimą išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi, arba Aprašo 9, 10, 11 ar 12 punkte nurodytas 

asmuo, arba Įstatymo 28 straipsnio 4 dalyje nurodyto asmens atstovas iki sprendimo išduoti ar 

pakeisti užsieniečiui leidimą laikinai gyventi galiojimo termino pabaigos, asmeniškai atvykęs į 

Migracijos departamentą arba konsulinę įstaigą turi pateikti laisvos formos prašymą Migracijos 

departamentui pratęsti sprendimo išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi galiojimo terminą ir šį 

prašymą pagrindžiančius dokumentus. Kai sprendimą pakeisti leidimą laikinai gyventi užsieniečiui 

priėmė įgaliotas priimti sprendimą valstybės tarnautojas, laisvos formos prašymą pratęsti sprendimo 

pakeisti leidimą laikinai gyventi galiojimo terminą ir šį prašymą pagrindžiančius dokumentus 

užsienietis arba Aprašo 9, 10 ar 11 punkte nurodytas asmuo turi pateikti šiai migracijos tarnybai, 

asmeniškai atvykęs į migracijos tarnybą arba konsulinę įstaigą iki sprendimo pakeisti užsieniečiui 

leidimą laikinai gyventi galiojimo termino pabaigos. Prašyme turi būti nurodyta užsieniečio 

pilietybė, vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo data, adresas Lietuvos Respublikoje arba elektroninio 

pašto adresas, kuriuo būtų galima informuoti apie priimtą sprendimą dėl sprendimo išduoti ar 

pakeisti leidimą laikinai gyventi galiojimo termino pratęsimo, kai užsienietis yra Lietuvos 

Respublikoje, ir priežastis, dėl kurios prašoma pratęsti sprendimo išduoti ar pakeisti leidimą laikinai 

gyventi galiojimą terminą.“ 

3.76. Pakeičiu 156 punktą ir jį išdėstau taip: 

„156. Kartu su dokumentais leidimui laikinai gyventi įforminti pateikiami Aprašo 138.6 

papunktyje nurodyto dokumento, patvirtinančio asmens duomenis ar jų keitimą, 138.7 papunktyje 

nustatytu atveju – dokumento, patvirtinančio, kad užsienietis turi gyvenamąją patalpą, ir sveikatos 

draudimą patvirtinančio dokumento, kai šiuos dokumentus pateikti būtina, 152 punkte nurodyto 



 

 

18 

globą (rūpybą) ar kitą teisėtą atstovavimą patvirtinančio dokumento, 153 punkte nurodyto globą ar 

kitą teisėtą atstovavimą patvirtinančio dokumento, 154 punkte nurodyto įgaliojimo originalai arba jų 

kopijos, patvirtintos Notariato įstatymo 26, 27 ar 27
1
 straipsnyje nurodyto asmens. Šių dokumentų 

kopijos ir Aprašo 138.8, 138.9 papunkčiuose nurodyti dokumentai pridedami prie užsieniečio 

bylos.“ 

3.77. Pakeičiu 172 punktą ir jį išdėstau taip: 

„172. Atsiimant leidimą laikinai gyventi, pateikiamas Aprašo 169 punkte nurodyto teisę 

verstis advokato veikla bei atstovavimą patvirtinančių dokumentų ar įgaliojimo, 170 punkte 

nurodyto globą ar kitą teisėtą atstovavimą patvirtinančio dokumento arba 171 punkte nurodyto globą 

(rūpybą) ar kitą teisėtą atstovavimą patvirtinančio dokumento originalas arba jo kopija, patvirtinta  

Notariato įstatymo 26, 27 ar 27
1
 straipsnyje arba Aprašo 9 punkte nurodyto asmens. Šių dokumentų 

kopijos įdedamos į užsieniečio bylą.“ 

3.78. Pakeičiu 177.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„177.7. atlieka Aprašo 71.3.1, 71.3.3, 71.3.4, 71.3.6, 71.3.7 ir 71.3.8 papunkčiuose, o jeigu  

leidimas laikinai gyventi išduodamas arba keičiamas Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4, 4
1 

arba
 
4

2
 

punkte nustatytu pagrindu, tai ir Aprašo 71.11.1, 71.11.3, 71.11.4 papunkčiuose nurodytus 

patikrinimus – ar šiuose papunkčiuose nurodytuose informacinėse sistemose, registruose ir duomenų 

bazėse po sprendimo išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi priėmimo nėra apie užsienietį ir (ar) 

darbdavį, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, ar priimančiąją įmonę, įsteigtą 

Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, naujų duomenų, dėl kurių gali 

atsirasti leidimo laikinai gyventi panaikinimo pagrindas, nurodytas Įstatymo 50 straipsnio 1 dalyje.“ 

3.79. Pakeičiu 188 punktą ir jį išdėstau taip: 

„188. Kai užsienietis turi leidimą laikinai gyventi, išduotą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
2 

ar
 
5

1
 punkte arba 45 straipsnio 1 dalies 1, 2, 2

1
 ar 2

2
 punkte nurodytu pagrindu, įgaliotas Migracijos 

departamento arba migracijos tarnybos valstybės tarnautojas, nustatęs Aprašo 100 punkte nurodytų 

veiksnių, dėl kurių gali atsirasti pagrindas manyti, kad įmonė, kurios dalyvis ar vadovas yra 

užsienietis, arba priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas 

įmonės viduje, fiktyvi, privalo pradėti patikrinimą, ar ši įmonė yra fiktyvi, ir įvertinti, ar nėra 

leidimo laikinai gyventi panaikinimo pagrindo, nurodyto Įstatymo 50 straipsnio 1 dalies 7 ar 7
1
 

punkte. Šiuo atveju informacija gaunama Aprašo 101.2–101.5 papunkčiuose ir 189 punkte 

nurodytais būdais.“ 

3.80. Pakeičiu 189 punktą ir jį išdėstau taip: 

„189. Pradėjęs Aprašo 188 
 
punkte nurodytą patikrinimą, įgaliotas Migracijos departamento 

valstybės tarnautojas nedelsdamas užsieniečiui, kuris turi leidimą laikinai gyventi, išduotą Įstatymo 

40 straipsnio 1 dalies 4
2 

ar 5
1
 punkte arba 45 straipsnio 1 dalies 1, 2, 2

1
 ar 2

2
 punkte nurodytu 

pagrindu, šio užsieniečio deklaruotos gyvenamosios vietos ir įmonės, kurios dalyvis ar vadovas yra 

užsienietis, arba priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis 

perkeliamas įmonės viduje, buveinės adresu paštu ir (ar) elektroniniu paštu išsiunčia kvietimus 

atvykti į Migracijos departamentą ir (ar) šio kvietimo skaitmeninę kopiją, o įgaliotas migracijos 

tarnybos valstybės tarnautojas – tokius kvietimus atvykti į migracijos tarnybą. Kvietime nurodoma, 

kokius reikiamus duomenis ir (ar) dokumentus būtina pateikti iki jame nurodytos datos. Užsieniečiui 

atvykus, įgaliotas Migracijos departamento ar migracijos tarnybos valstybės tarnautojas žodžiu ar 

raštu apklausia šį užsienietį apie įmonės, kurios dalyvis ar vadovas yra užsienietis, arba 

priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės 

viduje, veiklą ir sutikrina, ar visus reikiamus duomenis ir (ar) dokumentus nurodytus kvietime 

pateikė. Jeigu užsienietis iki kvietime nurodytos datos neatvyksta į Migracijos departamentą arba į 

migracijos tarnybą arba šioms įstaigoms raštu nepraneša, kad dėl objektyvių priežasčių negali 

atvykti nurodytu laiku, tai yra rimtas pagrindas manyti, kad įmonė, kurios dalyvis ar vadovas yra 

užsienietis, arba priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas 

įmonės viduje, yra fiktyvi.“ 

3.81. Pakeičiu 190 punktą ir jį išdėstau taip: 

„190. Įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas, atlikęs Aprašo 188 ir 189 

punktuose nurodytus veiksmus, įvertina, ar įmonė, kurios dalyvis ar vadovas yra užsienietis, arba 



 

 

19 

priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje,  

yra fiktyvi, ir surašo pažymą. Nustačius leidimo laikinai gyventi panaikinimo pagrindą, nurodytą 

Įstatymo 50 straipsnio 1 dalies 7 ar 7
1
 punkte, užsieniečio byla ne vėliau kaip per 2 darbo dienas 

išsiunčiama Migracijos departamentui Aprašo 196 punkte nurodytam sprendimui priimti.“ 

3.82. Pakeičiu 192 punktą ir jį išdėstau taip: 

„192. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas Aprašo 185, 186 ar 188 punkte 

nurodytu atveju arba esant duomenų ir (ar) dokumentų, patvirtinančių leidimo laikinai gyventi 

panaikinimo pagrindą, nurodytą Įstatymo 50 straipsnio 1 dalies 1–2, 4–18 ar 19 punkte, nedelsdamas 

suderintu tarnybinio elektroninio pašto adresu kreipiasi į užsieniečio gyvenamosios vietos 

migracijos tarnybą dėl bylos persiuntimo. Ši migracijos tarnyba ne vėliau kaip per 2 darbo dienas, o 

Aprašo 83 punkte nurodytu atveju – ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo tokio prašymo gavimo 

dienos persiunčia užsieniečio bylą Migracijos departamentui.“ 

3.83. Pakeičiu 193 punktą ir jį išdėstau taip: 

„193. Įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas, esant duomenų ir (ar) dokumentų, 

patvirtinančių leidimo laikinai gyventi panaikinimo pagrindą, nurodytą Įstatymo 50 straipsnio 1 

dalies 1–2, 4–18 ar 19 punkte, nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo minėto 

pagrindo paaiškėjimo dienos, užsieniečio bylą išsiunčia Migracijos departamentui Aprašo 196 

punkte nurodytam sprendimui priimti.“ 

3.84. Pakeičiu 196.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„196.1. panaikinti užsieniečiui išduotą leidimą laikinai gyventi. Tokiu atveju priimamas 

sprendimas panaikinti ir leidimą laikinai gyventi, išduotą užsieniečio šeimos nariui, gyvenančiu 

kartu su juo, išskyrus atvejus, kai jis turi teisę gyventi Lietuvos Respublikoje kitu Įstatymo nustatytu 

pagrindu. Sprendime nurodoma užsieniečio pareiga grąžinti leidimą laikinai gyventi gyvenamosios 

vietos migracijos tarnybai arba pranešti šiai tarnybai, kad sprendimas apskųstas Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui;“. 

3.85. Pakeičiu 196
1
 punktą ir jį išdėstau taip: 

„196
1
. Įstatymo 4 straipsnio 4 dalyje nurodytu atveju įgaliotas Migracijos departamento 

valstybės tarnautojas, gavęs užsieniečio bylą, ne vėliau kaip per 14 kalendorinių dienų nuo Lietuvos 

Respublikos valstybės saugumo departamento informacijos, kad užsienietis, kuriam išduotas 

leidimas laikinai gyventi, kelia grėsmę valstybės saugumui, gavimo dienos išnagrinėja šią 

informaciją ir parengia sprendimo panaikinti užsieniečiui išduotą leidimą laikinai gyventi projektą 

(jame nurodo nustatytas faktines aplinkybes, sprendimo panaikinti užsieniečiui išduotą leidimą 

laikinai gyventi priėmimo motyvus ir šio sprendimo apskundimo tvarką), o Migracijos departamento 

direktorius ar jo įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas priima sprendimą 

panaikinti užsieniečiui išduotą leidimą laikinai gyventi. 

Įstatymo 4 straipsnio 5 dalyje nurodytu atveju įgaliotas Migracijos departamento valstybės 

tarnautojas, gavęs užsieniečio bylą, ne vėliau kaip per 14 kalendorinių dienų nuo Policijos 

departamento informacijos ar Valstybės sienos apsaugos tarnybos informacijos, kad toks užsienietis 

kelia grėsmę viešajai tvarkai, gavimo dienos išnagrinėja šią informaciją ir parengia sprendimo 

panaikinti užsieniečiui išduotą leidimą laikinai gyventi (nepanaikinti užsieniečiui išduoto leidimo 

laikinai gyventi)  projektą (jame nurodo nustatytas faktines aplinkybes, sprendimo panaikinti 

užsieniečiui išduotą leidimą laikinai gyventi (nepanaikinti užsieniečiui išduoto leidimo laikinai 

gyventi) priėmimo motyvus ir šio sprendimo apskundimo tvarką), o Migracijos departamento 

direktorius ar jo įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas priima sprendimą  

panaikinti užsieniečiui išduotą leidimą laikinai gyventi (nepanaikinti užsieniečiui išduoto leidimo 

laikinai gyventi). 

Jei priimamas sprendimas panaikinti užsieniečiui išduotą leidimą laikinai gyventi, tai 

priimamas sprendimas panaikinti ir leidimą laikinai gyventi, išduotą užsieniečio šeimos nariui, 

gyvenančiu kartu su juo, išskyrus atvejus, kai jis turi teisę gyventi Lietuvos Respublikoje kitu 

Įstatymo nustatytu pagrindu. Sprendime nurodoma užsieniečio pareiga grąžinti leidimą laikinai 

gyventi gyvenamosios vietos migracijos tarnybai arba pranešti šiai tarnybai, kad sprendimas 

apskųstas Vilniaus apygardos administraciniam teismui.“ 

3.86. Pakeičiu 197 punktą ir jį išdėstau taip: 



 

 

20 

„197. Migracijos departamento direktoriui ar jo įgaliotam Migracijos departamento valstybės 

tarnautojui priėmus Aprašo 196.1 papunktyje ar 196
1
 punkte nurodytą sprendimą, šio sprendimo 

kopija, patvirtinta teisės aktų nustatyta tvarka, per 2 darbo dienas nuo Aprašo 196.1 papunktyje 

nurodyto sprendimo priėmimo dienos arba ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo Aprašo 196
1
 punkte 

nurodyto sprendimo panaikinti užsieniečiui išduotą leidimą laikinai gyventi priėmimo dienos 

išsiunčiama registruotu paštu užsieniečiui ir priimančiajai įmonei, įsteigtai Lietuvos Respublikoje, į 

kurią užsienietis buvo perkeltas įmonės viduje, kai leidimas gyventi užsieniečiui buvo išduotas 

Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
2
 punkte nurodytu pagrindu. Jeigu Migracijos departamente buvo 

gautas kitos Europos Sąjungos valstybės narės kompetentingos institucijos pranešimas apie 

užsieniečiui, kuriam buvo išduotas leidimas laikinai gyventi Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
2
 

punkte nurodytu pagrindu, išduotą tos valstybės narės leidimą gyventi kaip perkeltam įmonės viduje, 

tai Migracijos departamentas apie priimtą sprendimą panaikinti šiam užsieniečiui išduotą leidimą 

laikinai gyventi informuoja šios Europos Sąjungos valstybės narės kompetentingą instituciją. Jei 

prašyme išduoti arba pakeisti leidimą nurodyta, kad pranešimas apie priimtą sprendimą išduoti arba 

pakeisti leidimą laikinai gyventi turi būti siunčiamas elektroniniu paštu, tai šio dokumento 

skaitmeninė kopija per 2 darbo dienas nuo Aprašo 196.1 papunktyje nurodyto sprendimo priėmimo 

dienos arba ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo Aprašo 196
1
 punkte nurodyto sprendimo panaikinti 

užsieniečiui išduotą leidimą laikinai gyventi priėmimo dienos išsiunčiama užsieniečiui. Sprendimo 

panaikinti užsieniečiui išduotą leidimą laikinai gyventi kopija siunčiama registruotu paštu 

užsieniečio deklaruotos gyvenamosios vietos arba jo buvimo Lietuvos Respublikoje (asmens, pas 

kurį užsienietis atvyko gyventi kaip šeimos narys, arba įmonės, įstaigos ar organizacijos, kurioje 

užsienietis dirba ar užsiima teisėta veikla, ar pan.) adresu, jeigu jis nėra deklaravęs gyvenamosios 

vietos.“ 

3.87. Pakeičiu 198 punktą ir jį išdėstau taip: 

„198. Jeigu užsienietis turi kitos Europos Sąjungos valstybės narės išduotą leidimą gyventi 

su įrašu tos valstybės kalba „ES mėlynoji kortelė“, „Ilgalaikis gyventojas – ES“ arba įrašu „ICT“, tai 

Migracijos departamentas apie priimtą sprendimą panaikinti šiam užsieniečiui išduotą leidimą 

laikinai gyventi informuoja Europos Sąjungos valstybės narės kompetentingą instituciją.“ 

3.88. Pakeičiu 199 punktą ir jį išdėstau taip: 

„199. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas, užregistravęs Aprašo 196.1 ar 

196.2 papunktyje arba 196
1
 punkte nurodytą sprendimą Užsieniečių registre ir Aprašo 196.1 

papunktyje ar 196
1 

punkte nurodytą sprendimą panaikinti užsieniečiui išduotą leidimą laikinai 

gyventi arba Aprašo 196.2 papunktyje nurodytą sprendimą ar 196
1
 punkte nurodytą sprendimą 

nepanaikinti užsieniečiui išduoto leidimo laikinai gyventi pridėjęs prie užsieniečio bylos, jo bylą ne 

vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo išsiunčia užsieniečio gyvenamosios vietos 

migracijos tarnybai.“ 

3.89. Pakeičiu 222 punktą ir jį išdėstau taip: 

„222. Užsienietis, turintis leidimą laikinai gyventi, ne vėliau kai per 7 dienas nuo asmens 

tapatybę ar pilietybę patvirtinančių dokumentų, gyvenamosios vietos pakeitimo, šeiminės padėties 

pasikeitimo ar įmonės arba užsienio valstybėje įsteigtos įmonės filialo ar atstovybės buveinės 

adreso, kai leidimas laikinai gyventi išduotas Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 5
1
 punkte arba 45 

straipsnio 1 dalies 1, 2, 2
1
 ar 2

2
 punkte nustatytu pagrindu arba kai leidimas laikinai gyventi išduotas 

Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
2
 ir 44

2
 straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatytu pagrindu kaip vadovui, 

vadovausiančiam priimančiajai įmonei, pasikeitimo dienos gyvenamosios vietos migracijos tarnybai 

pateikia apie tai laisvos formos rašytinį pareiškimą. Šis pareiškimas pridedamas prie užsieniečio 

bylos.“ 

3.90. Papildau 225
2 
punktu: 

„225
2
. Užsienietis arba priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, ne vėliau kaip per 

7 dienas nuo sąlygų, kurios pagal Įstatymo 44
2
 straipsnio 1, 2, 3 ir 5 dalis taikomos užsieniečio 

perkėlimui įmonės viduje, pasikeitimo dienos Migracijos departamentui pateikia apie tai laisvos 

formos rašytinį pareiškimą. Šis pareiškimas pridedamas prie užsieniečio bylos.“ 

3.91. Papildau 225
3 
punktu: 



 

 

21 

„225
3
. Pagal Įstatymo 11 straipsnio 5

1
 dalį Migracijos departamente gauti priimančiųjų 

įmonių pranešimai, taip pat kitų Europos Sąjungos valstybių narių pranešimai apie jų panaikintus 

leidimus gyventi, turėjusius įrašus „ICT“, segami į bylą pagal dokumentacijos planą.“ 

3.92. Pakeičiu 230 punktą ir jį išdėstau taip: 

„230. Užsieniečių bylos saugomos 10 metų, prašymai įforminti leidimą – 10 metų, Asmens 

dokumentų išrašymo centre išrašytų leidimų laikinai gyventi lydraščiai ir šiam centrui siunčiamų 

naikinti negaliojančių leidimų laikinai gyventi lydraščiai – 10 metų. Aprašo 71.5, 71.11.7 

papunkčiuose, 77, 77
1
, 78, 81

1
 ir 82

 
punktuose nurodyti paklausimai, Aprašo 82

2
 punkte nurodytos 

išvados ir Kauno teritorinės muitinės, Valstybinės darbo inspekcijos atsakymai, Aprašo 225
3
 punkte 

nurodyti pranešimai saugomi 5 metus.“ 

3.93. Pakeičiu 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

3.94. Pakeičiu 2 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

3.95. Pakeičiu 3 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

3.96. Pakeičiu 4 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras     Eimutis Misiūnas 

 

 

 

 

SUDERINTA     

Lietuvos Respublikos         

užsienio reikalų ministerijos 2017 m. rugpjūčio 31 d. raštu Nr. (25.2.2.)-3-4468     

 


